

Wieliszewski Crossing

Na linii startu pojawiło się niemal 700 osób, w tym: 350 biegaczy, 251 kolarzy i 95 najmłodszych zawodników.



foto: Dorek Skusznicki

Więcej na stronie 13



foto: Andrzej Tamowski

Mazur 2016



135 par z 29 ośrodków tanecznych z całej Polski przyjechało do Wieliszewa rywalizować w XVI Konkursie i Mistrzostwach Polski w Tańcach Polskich MAZUR 2016. Przez dwa dni (2-3 kwietnia) w miejscowej hali sportowej rozbrzmiewały polki, krakowiaki, oberki, mazury i kujawiaki. Po raz kolejny, za sprawą realizowanej na żywo transmisji, Mazura mogli śledzić również internauci.

Dwudniowe zmagania otworzył tradycyjnie gospodarz wydarzenia – Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, wspomagany przez współorganizatora przedsięwzięcia starostę legionowskiego Roberta Wróbla. Obaj podkreślali, jak ważnym nośnikiem tradycji i kulturowej identyfikacji są polskie tańce narodowe – od ubiegłego roku na Krajowej Liście Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego. – Jest tu dziś niemal cała taneczna Polska i chciałbym stąd – z Wieliszewa, siedziby regionu centralnego Komisji ds. Tańców

Polskich PS C.I.O.F.F – serdecznie pogratulować i podziękować włodarzom gmin i miast oraz rektorom uczelni, którzy pielęgnują tak wspaniałą formę aktywności kulturalnej i sportowej jakimi są polskie tańce narodowe – mówił Wójt Paweł Kownacki. Dziękowano również sponsorom, którzy angażują się rokrocznie we wsparcie organizacji Mistrzostw Polski i nie żałują środków na kulturę i dziedzictwo narodowe.

■ OKW

Więcej na stronach 8-9

Inwestycje

Nowy Dom Kultury w Olszewnicy Starej



4

Wielki teatr w Wieliszewie

„Małe zbrodnie małżeńskie”

11

Rozlicz PIT

Wygraj samochód w Wieliszewie



16

KĄCIK POEZJI – JANINA GRUCZEK

Rok 2015–2016
Rokiem Miłosierdzia
UWAŻAJ NA SŁOWA

Słowa to potęgą
słowa mają wielką moc,
słowo serce, miłość, radość
to Najpiękniejsze Słowa świata.
Słowa miłe, dobre, serdeczne
Są lekarstwem dla chorej duszy.
Używaj słów wspierających
człowieka.

Słowem złym, przykrym, fałszywym,
można zranić, ciężko oskarżyć,

a nawet zabić człowieka.
Niektóre słowa są ciężkie jak kamień,
a więc, waż swoje słowa.
Najlepszą mapą w labiryncie
życia jest miłość,
miłość jest światłem życia.
Bądź miłością i światłem
Naszego życia.


**NOWY (AKTUALNY) NR RACHUNKU
BANKOWEGO OŚRODKA KULTURY
W WIELISZEWIE**

Informujemy, iż w ślad za Urzędem Gminy Wieliszew, Ośrodek Kultury w Wieliszewie nawiązał współpracę z PKO Bankiem Polskim SA, w związku z czym od początku kwietnia* 2016 r. prosimy o kierowanie opłat za udział w zajęciach oraz wszelkich innych przekazów na nowy numer bankowy:

PKO BANK POLSKI SA

31 1020 1026 0000 1902 0271 2149

*dotychczasowy nr konta (BS Legionowo) działać będzie równoległe do końca kwietnia 2016 r.


**25-LECIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
W GMINIE WIELISZEW**

Firmy Ravimed. Sp. z o.o. Zakładu Produkcji Sprzętu Medycznego oraz Market Chemko świętują 25-lecie przedsiębiorczości.

Z okazji jubileuszu 25-lecia spółki RAVIMED pragniemy przekazać Zarządowi oraz współpracownikom słowa uznania. Przez ostatnie ćwierć wieku firma, mająca swoją siedzibę w Łąskach, stała się niekwestionowanym liderem i przykładem na to, że dobre i mądre zarządzanie przekłada się na ugruntowaną pozycję na rynku w sektorze produkcji sprzętu medycznego.

Z okazji 25 lat działalności spółki CHEMKO, mieszczącej się w Michałowie-Reginowie, właścicielom oraz pracownikom składamy serdeczne gratulacje. Firma, założona w 1991 roku, wypracowała na trudnym rynku pozycję silnego regionalnego przedsiębiorstwa. Dzięki wytrwałości, poszerzeniu oferty oraz otwartości na rosnące potrzeby klienta, jest pewną, znaną i szanowaną marką.

podziękowanie

Bardzo serdecznie dziękujemy
PANU JAROSŁAWOWI DOBROWOLSKIEMU
– właścicielowi firmy „Usługi ślusarsko-sprawalnicy”
– za kolejny raz okazaną życzliwość i bezpłatne wykonanie metalowego stelażu do dekoracji przestrzennej
dla Stowarzyszenia Ludzi Aktywnych w Olszewnicy Starej.

Członkinie i Prezes Danuta Wrzesińska

gazeta wieliszewska

Wydawca – Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew,
tel. (22) 782 26 32

• Redaktor naczelna – Magdalena Pietrzak •

Redakcja: Weronika Dziągiewska, Anna Ziółkowska • Korekta – Danuta Wojcieszak

• Projekt graficzny i łamanie – Liwia Monika Patel • Druk – Agora S.A.

ISSN 1 898–3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



Rodzina 500+ w Gminie Wieliszew

Na terenie Gminy Wieliszew do końca kwietnia zadania z zakresu Programu Rodzina 500+ realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie, Al. Solidarności 25.

W związku z wdrażaniem programu do końca kwietnia czas pracy ośrodka został wydłużony o dodatkowe dni i godziny:

PONIEDZIAŁKI – 9.00 – 18.00

WTORKI – PIĄTKI – 7.30 – 18.00

SOBOTY – 10.00 – 14.00

Codziennie w godz. 10.00–13.00 pracownik OPS przyjmuje wnioski i udziela informacji w Urzędzie Gminy Wieliszew, przy sali koncertowej im. K. Klenczona.

Od maja wnioski papierowe przyjmowane będą wyłącznie w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie, Al. Solidarności 25 – w godzinach pracy ośrodka,

tj. poniedziałek 9.00–17.00, wtorek – piątek 7.30–15.30. Zachęcamy również do składania wniosków przez internet. E-wniosek o świadczenie wychowawcze będzie można złożyć za pomocą portalu empatia.mrpips.gov.pl, PUE ZUS, ePUAP oraz bankowości elektronicznej. Zdarza się, że podczas wypełniania wniosku o świadczenie wychowawcze rodzice lub opiekunowie popełniają błędy lub nie wypełniają wszystkich pól.

Jakie błędy pojawiają się najczęściej?

Najczęstsze z nich to m.in.: brak wskazania pierwszego dziecka w składzie rodziny, w przypadku wnioskowania o świadczenie wychowawcze wyłącznie na drugie i kolejne dzieci, brak wskazania współmałżonka w składzie rodziny, brak numeru PESEL członków rodziny, adres zamieszkania wnioskodawcy nie zgadza się z adresem organu właściwego, czy niekompletne dane teled adresowe wnioskodawcy. ■ MP


WYCIECZKA SZLAKIEM PIASTOWSKIM DO GNIEZNA, BISKUPINA I KRUSZWICY

Z okazji jubileuszu 1050 lat Chrztu Polski Rada Seniorów Gminy wspólnie ze „Stowarzyszeniem Sąsiedzkiem” z Janówką Pierwszego zorganizowała wyjazd turystyczny Szlakiem Piastowskim do Gniezna, Biskupina i Kruszwicy. Wzięli w nim udział mieszkańcy naszej Gminy z Łąsk, Wieliszewa, Janówka Pierwszego, Michałowa-Reginowa, Olszewnicy Nowej, Kałużyna, Góry, Olszewnicy Starej, Topoliny i Krubina. Uczestnicy mieli możliwość przypomnieć sobie historię powstania Państwa Polskiego.

Na trasie zwiedzania w pierwszej kolejności znalazła się Archikatedra Gnieźnieńska należąca do najcenniejszych i najstarszych zabytków architektury sakralnej w Gnieźnie. Obejrzelśmy Drzwi Gnieźnieńskie, najcenniejszy zabytek sztuki odlewniczej z okresu romańskiego, barokową konfesję św. Wojciecha z gotyckim prezbiterium, ze stojącym srebrnym relikwiarzem z doczesnymi szczątkami św. Wojciecha. Podziemia Katedry, w których widzieliśmy wykopaliska archeologiczne, związane są ze świątynią i Wzgórzem Lecha. Tu miejsce swojego wiecznego spoczynku mają Prymasi Polski (m.in. Ignacy Krasicki). Nasze dwie grupy turystyczne obsługiwane były w Gnieźnie przez przewodników Biura Obsługi Turystyczno-Pielgrzymkowej Wzgórza Lecha.

Następnym punktem zwiedzania Gniezna było Muzeum Początków Państwa Polskiego. Największą jego atrakcją był pokaz multimedialny pt.: „Początki Państwa Polskiego” w trzech 8-minutowych odcinkach, pozwalający przenieść się do odległych czasów wczesnego średniowiecza.

W drugim dniu wycieczki zwiedziliśmy Biskupin. Skansen archeologiczny nad jeziorem Biskupińskim pokazuje rekonstrukcję pierwszej osady na polskich ziemiach, związanej z bardzo starą kulturą łużycką (ok. XIV w. p.n.e.– ok. V w. p.n.e.). Odkryte tutaj w latach 30. drewniane konstrukcje osiedla były sensacją na skalę europejską. Przed wojną Biskupin zyskał miano polskich Pompei.

Następnie przejechaliśmy się kolorową kolejką wąskotorową. Przejazd nią, po wizycie w Muzeum Archeologicznym w Biskupinie, w Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji, był kolejnym obiektem zwiedzonym przez naszą grupę. Muzeum to jeden z największych w Europie skansenów kolei wąsko-

torowej o rozstawie 600 mm. Zgromadzono tam kilkadziesiąt niezwyklej eksponatów – między innymi 17 zabytkowych parowozów (najstarszy pochodzi z 1899 roku, kilka następnych z okresu I wojny światowej) oraz wagony o najróżniejszym przeznaczeniu: towarowe, pasażerskie, drezyny ręczne i motorowe.

Ostatnim punktem programu wycieczki była Kruszwica – to perła wśród najstarszych grodów, położona w zachodniej części Kujaw nad legendarnym Gopłem. Współczesna Kruszwica, położona z dala od siedziby władz miasta, rośnie i z dnia na dzień pięknieje. Kolegiata św. Piotra i Pawła w Kruszwicy – jeden z najlepiej zachowanych zabytków architektury romańskiej w Polsce. Czas budowy kolegiaty to lata 1120–1140. Jest ona zbudowana z ciosów piaskowcowych i granitowych, natomiast detale architektoniczno-rzeźbiarskie wykonano z piaskowca i granitu.

Górująca nad miastem 32-metrowa ceglana wieża to pozostałość zamku zbudowanego przez Kazimierza Wielkiego ok. 1350 roku. W 1657 roku Szwedzi zniszczyli zamek, wysadzając go w powietrze. Pozostała po nim jedynie ośmioboczna wieża zwana „Mysią Wieżą”. Na jej szczyt dochodzi się 109 schodami, a na górze roztacza się niezapomniany widok na Gopło, na jego malownicze wysepki i półwyspy. Historia wieży przypomina nam jedną z legend o złym królu Popiele, którego wraz z rodziną zjadły mściwe myszy.

W drodze do Gniezna wyemitowano materiały filmowe reklamujące miejscowość Kutno, znajdujące się na trasie. W drodze powrotnej, która prowadziła m.in. przez Strzelno uczestnicy obejrżeli film ukazujący historię i architekturę strzeleńskich kościołów. Podczas podróży w obie strony towarzyszyły wszystkim emitowane z płyt kompaktowych znane i lubiane utwory biesiadne, do których przyłączano się wspólnym śpiewem.

Organizatorzy wycieczki opracowując program i harmonogram, wzięli pod uwagę ilość osób, zróżnicowany wiek, zainteresowania i sprawność fizyczną uczestników, którzy okazali wysoką dyscyplinę, odpowiedzialność i kreatywność oraz poczucie humoru. Jak zwykle otrzymaliśmy całkowite dofinansowanie transportu z Urzędu Gminy.

■ Marek Babecki



1050. rocznica Chrztu Polski

W sobotę, 16 kwietnia, odbyły się uroczystości rocznicowe związane z Chrztem Polski. Uroczysta Msza święta odbyła się w kościele parafialnym pw. Św. Jana Marii Vianney'a w Skrzyszewie, podczas której miało miejsce odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych.

W imieniu społeczności Gminy Wieliszew przyrzeczenia odnowili: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak, Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew, Prezes Związku Kombatanów w Kraju generał Stanisław Mandykowski, sołtys wsi Skrzyszew Maciej Kowalik, Komendant Komisariatu Policji w Wieliszewie komisarz Zbigniew Prusinowski, Naczelnik OSP Skrzyszew Krzysztof Kowalik, drużna OSP Kałuszyn Adriana Drabek, nauczycielka Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie Małgorzata Szadura, Ryszard Barszczewski z rodziną, przedstawicielka seniorów Stanisława Stupak, przedstawicielka seniorów Genowefa Wróbleńska.

Następnie o godzinie 12.00 rozpoczęła się nadzwyczajna sesja Rady Gminy Wieliszew, podczas której radni przyjęli stanowisko, którym upamiętnili 1050. Rocznicę Chrztu Polski. Kolejnym punktem było wręczenie nagród w konkursie „Chrzest Polski 966”, skierowanym do uczniów ze szkół naszej Gminy. Konkurs składał się z trzech kategorii:

- klasy 0-3 szkół podstawowych, uczniowie mieli za zadanie wykonanie pracy plastycznej pt. „Bohaterowie Chrztu Polski 966”,
- klasy 4-6 szkół podstawowych, uczniowie mieli przygotować pracę multimedialną przedstawiającą „najważniejsze wydarzenie w moim regionie na przestrzeni 1050 lat i jego znaczenie dla dziejów państwa i narodu polskiego”,
- dla uczniów klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych uczniowie mieli za zadanie przygotowanie filmu ukazującego „najważniejsze wydarzenie w moim regionie na przestrzeni 1050 lat i jego znaczenie dla dziejów państwa i narodu polskiego”.

Komisja Konkursowa w składzie: Weronika Dziegielewska – Kierownik Referatu i Promocji Gminy Wieliszew – Przewodnicząca Komisji, Izabela Kownacka – nauczyciel Zespołu Szkół w Łajskach, Krzysztof Klimaszewski – historyk, regionalista, Grzegorz Biernat – pracownik Ośrodka Kultury w Wieliszewie.

Wpłynęło ponad 40 prac plastycznych, 13 prezentacji multimedialnych oraz 3 filmy. Komisja nie miała łatwego wyboru, ponieważ poziom prac był bardzo wysoki. Uczniowie wykazali się kreatywnością i pomysłowością.

Pamiątkowe dyplomy wręczyli Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Marcin Fabisiak oraz Przewodnicząca Komisji Weronika Dziegielewska. Warto wspomnieć, że uczniowie, którzy brali udział w konkursie walczyli o nagrody dla całej swojej klasy, bowiem za zajęcie I miejsca cała klasa otrzymywała bilety do kina wraz z przejazdem. Za II miejsce Organizator ufundował bilety do kina, natomiast za miejsce III voucher dla klasy do Hurtowni Taniej Książki MC Kwadrat w Skrzyszewie.

W kategorii klas 0-3:

- I miejsce zajął Cezary Jagodziński z klasy IB ze SP im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie,
- II miejsce zajęła Alicja Lewandowska z klasy IA z Zespołu Szkół w Łajskach,
- III miejsce zajęła Agnieszka Penkalska z klasy IIIB ze SP im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie.

W kategorii klas 4-6:

- I miejsce zajął Jakub Sońta z klasy V ze SP im. Józefa Wybickiego w Janówku Pierwszym,
- II miejsce zajęła Lidia Składanek z klasy IV ze SP im. Józefa Wybickiego w Janówku Pierwszym,
- III miejsce ex aequo zajęli Łukasz Nogański oraz Jakub Winiarski z klasy 6 ze SP im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie.

Wyróżnieni zostali: Marcel Wojciechowski z klasy 5 z Zespołu Szkół w Łajskach oraz Małgorzata Strzelczak z klasy 6 ze SP im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie.

W kategorii uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych:

- I miejsce zajął Filip Piotrowski z klasy IIA,

- II miejsce zajęły Marta Radzikowska, Adrianna Dumała, Natalia Budniak, Aleksandra Miętek oraz Marta Kwiatkowska z klasy IIIA,
- III miejsce zajęli Julia Trzaskoma, Daniel Burza oraz Adrian Sierawski z klasy IIB.

Wszyscy nagrodzeni w tej kategorii uczęszczają do Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie.

Kolejnym punktem w programie uroczystości był wykład historyczny „Początki państwa polskiego i początki Wieliszewa”, który wygłosił Krzysztof Klimaszewski, który jest badaczem lokalnej historii. ■ Anna Ziółkowska

Stanowisko Rady Gminy Wieliszew

Stanowisko Rady Gminy Wieliszew w sprawie upamiętnienia 1050. rocznicy Chrztu Polski i początków państwowości polskiej.

Uroczysta sesja jest okazją do refleksji nad tym, co nas ukształtowało przez 1050 lat. Bowiem to właśnie Chrzest Polski wprowadził nasz kraj w krąg kultury chrześcijańskiej Europy i dał podstawy do rozwoju polskiej państwowości.

Gmina Wieliszew z większością polskich samorządów przyłącza się do tych wyjątkowych obchodów, których głównym celem jest zwiększenie świadomości Polaków na temat roli i znaczenia Chrztu Polski jako jednego z najważniejszych wydarzeń w historii państwowości oraz jego wpływu na kształt współczesnej Polski.

Nasze duchowe bogactwo, nasza narodowa kultura, są pochodną przyjęcia Chrztu Świętego przez księcia Mieszka I. Jako spadkobiercy tej ogromnej duchowej spuścizny mamy prawo do wielkiej dumy. Dzięki temu zaczęto konsolidować się społeczeństwo, wśród którego coraz wyraźniej zaznaczała się świadomość narodowości polskiej i zakorzenienia we wspólnocie Kościoła i Europy. Przyjęcie jednej wiary sprzyjało religijnemu scaleniu państwa oraz jego społecznemu umocnieniu.

Dlatego Rada Gminy Wieliszew wspólnie postanawia podjąć stanowisko w sprawie upamiętnienia 1050. rocznicy Chrztu Polski i początków państwowości polskiej.



»»» NOWY DOM KULTURY W OLSZEWNICY STAREJ

Przedstawiamy Państwu projekt nowego obiektu, który powstanie w miejscowości Olszewnica Stara. Według koncepcji budynek będzie pełnił funkcje Wiejskiego Domu Kultury.

W projektowanym obiekcie znajdzie się sala spotkań dla maksymalnie 48 osób z niezbędnym zapleczem sanitarnym, szatniowym oraz miejscem, gdzie mieszkańcy organizujący spotkania będą mogli podgrzać przyniesione ze sobą dania

oraz przygotować kawę czy herbatę. Budynek będzie dostosowany do użytkowania również przez osoby niepełnosprawne, nie będzie pełnił funkcji komercyjnej.

zaproszenie

WÓJT GMINY WIELISZEW

zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych, działających na terenie Gminy Wieliszew, na seminarium pod nazwą:

DOTACJE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH – sposoby pozyskiwania

Seminarium odbędzie się **13 maja 2016 r. o godz. 12.00** w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach, ul. Moniuszki 2 (róg ul. Nowodworskiej).

Przewidywany czas trwania: 2–2,5 godz.

Prowadzący: FINRYAN Niepodległości Sp. z o.o.

Program spotkania obejmuje następujące zagadnienia:
Perspektywa finansowa 2014–2023 – uwarunkowania strategiczne:

- alokacja, podział środków w perspektywie 2014–2023,
- cele tematyczne funduszy oraz priorytety inwestycyjne,
- proponowany podział (kraj/region) celów tematycznych w ramach poszczególnych Funduszy a intensywność wsparcia,
- Krajowe i Regionalne Inteligentne Specjalizacje.

Wyzwania społeczne i służące im innowacje w działalności non-profit:

- jak sprawić, aby działalność non-profit kwalifikowała się do wsparcia,
- funkcjonowanie ideowców-managerów – co zrobić, żeby realizacja idei przynosiła najlepsze rezultaty,
- czym potrzeba społeczna może być dla organizacji non-profit, a czym dla rynku.

Aktualne i planowane nabory na projekty inwestycyjne, badawczo-rozwojowe, społeczne, kulturalne, edukacyjne, zdrowotne, w obszarze sportu i rekreacji w ramach najpopularniejszych programów.

- Horyzont 2020 (H2020), Kreatywna Europa (KE), Erasmus +,
- Program Operacyjny Inteligentny Rozwój (POiR),
- Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko (POIS),
- Program Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC),
- Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego (RPO).

Zainteresowani proszeni są o mailowe lub telefoniczne zgłoszenie chęci udziału w seminarium do dnia 6 maja 2016 r.:
e-mail: info@wieliszew.pl, tel. (22) 782-27-63.

»»» HALA SPORTOWA



MAGDALENA DONAT – przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Dlaczego w Wieliszewie budowana jest kolejna hala sportowa? Z pewnością zastanawiali się Państwo nad tym, mijając wieliszewskie Gimnazjum. Jako przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu mam od kilku lat możliwość poznania kulis funkcjonowania zarówno szkół, jak i obiektów sportowych w naszej Gminie. Czuję się więc zobowiązana odpowiedzieć na to pytanie i wyjaśnić motywy, którymi Rada Gminy kierowała się podejmując decyzję o rozpoczęciu tej inwestycji.

Obecnie funkcjonująca hala sportowa to jedyny obiekt gminny, w którym odbywają się zawody sportowe oraz turnieje taneczne, np. Mazur, a jest ich łącznie kilkadziesiąt w skali roku. Hala to również miejsce treningów drużyn piłkarskich Mewy Krubin, FDA oraz Dębu Wieliszew w sezonie zimowym, sekcji tanecznych zespołu Promyki oraz sekcji judo przez cały rok. Warto nadmienić, iż w godzinach 8.00 – 15.00 z sal dostępnych w tej hali korzystają uczniowie szkoły podstawowej oraz gimnazjum, gdyż to właśnie tu odbywają się ich lekcje wychowania fizycznego. Płóść grup jest tak duża, że sala gimnastyczna jest najczęściej przeznaczana na trzy części kotarami, aby dzieci nie musiały czekać na swoje zajęcia ponad normę, a popołudnie było przeznaczone na zajęcia dodatkowe.

Nowy obiekt sportowy to autostrada, która rozładuje korki. Nikt z nas nie lubi się tłoczyć ani bić o miejsce z innymi. Nowa hala to zajęcia z WF-u, bez konieczności wychodzenia na dwór i przemierzania kilkuset metrów w celu dojścia z gimnazjum do istniejącej hali (nie muszę wspominać o względach bezpieczeństwa oraz przeziębieniu się, prawda?). A tak poza tym to jesteśmy jeszcze my, zwykli, dorośli mieszkańcy Gminy Wieliszew, którzy coraz chętniej umawiają się ze znajomymi, aby razem pograć w siatkę, nogę lub kosa. Ale póki co, salę w Wieliszewie do takich celów można wynająć po 22.00, jak wszystkie sekcje skończą już swoje zajęcia. Mam nadzieję, że teraz już Państwa nie dziwi fakt kończącej się właśnie inwestycji w infrastrukturę sportową. Planowane oddanie do użytku to wrzesień 2016. Zaczniemy już myśleć w co pogramy!



RAFAŁ DONARSKI – radny Gminy Wieliszew

Już niebawem zakończy się kolejna bardzo ważna inwestycja – budowa hali sportowej przy Gminnym Gimnazjum w Wieliszewie. Od września uczniowie będą mogli korzystać z nowoczesnego obiektu sportowego. Niektórzy zadają pytanie, czy potrzebny jest drugi tego typu obiekt w Wieliszewie? Bez wątpliwości tak. Obecnie uczniowie gimnazjum i pobliskiej szkoły podstawowej (klasy 4–6) uczęszczają na lekcje wychowania fizycznego do hali sportowej przy ulicy Modlińskiej, która oprócz zajęć szkolnych i imprez sportowych pełni również funkcję centrum kulturalnego Gminy. Jednakże ze względu na dynamiczny rozwój naszej Gminy, a co za tym idzie



– wzrost liczby jej mieszkańców i uczniów w naszych szkołach, obłożenie hali sportowej w godzinach lekcyjnych jest tak duże, iż konieczne jest jednoczesne prowadzenie lekcji WF-u dla uczniów obydwu szkół. Przeniesienie zajęć sportowych gimnazjalistów do nowej hali stworzy możliwość pełnego wykorzystania istniejącego obiektu dla potrzeb uczniów podstawówki. Kolejnym ważnym powodem jest troska o zdrowie, bezpieczeństwo oraz wygodę dla uczniów gimnazjum dotychczas przemieszczających się na zajęcia do budynku odległego o 400 metrów. Jeżeli kilka lat temu nie udało się wybudować szkoły z salą gimnastyczną, to obecne przedsięwzięcie jest w pełni uzasadnione i potrzebne.

Myślę, że zarówno uczniowie, ich rodzice jak i nauczyciele gimnazjum z niecierpliwością czekają na oddanie do użytkowania obiektu, który pozwoli na realizację zarówno podstawy programowej lekcji wychowania fizycznego, zajęć dodatkowych jak również rozwijania sportowych pasji. W tym kontekście nie sposób nie zauważyć licznych sukcesów sportowych młodzieży gimnazjum. Są to m.in. II miejsce w piłce nożnej oraz III miejsce w piłce koszykowej dziewcząt w zawodach powiatowych. Stworzenie lepszych i bardziej komfortowych warunków do uprawiania dyscyplin sportowych z pewnością zaowocuje jeszcze większymi ich osiągnięciami.

W tym miejscu chciałbym zaznaczyć, że planując gminne inwestycje wiemy, jak ważną rolę w życiu mieszkańców spełniają drogi, wodociągi czy kanalizacja. Jednak nie możemy zapominać o innych potrzebach związanych z oświatą, kulturą i sportem. I to właśnie sport zapewnia naszym dzieciom i wnukom harmonijny rozwój i kształtuje zdrowe nawyki związane z aktywnością fizyczną, co w dzisiejszych czasach zdominowanych przez różnego rodzaju gadzety elektroniczne wydaje się być niezwykle istotne. Zajęcia sportowe uczą współpracy z rówieśnikami, wytrwałości oraz zwiększają wiarę uczniów w ich możliwości. I do tego właśnie celu będzie służyła nowa hala sportowa przy Gminnym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie.

»» DRUGI ETAP REMONTU REMIZY W JANÓWKU PIERWSZYM

Pierwszy etap modernizacji remizy strażackiej rozpoczął się w 2014 roku. Projekt zakładał otynkowanie elewacji i ocieplenie budynku. Obejmował rozbiórkę istniejącego garażu oraz przebudowę fragmentaryczną dachu i pokrycie go blachą trapezową. Na podłogach pojawiła się posadzka, a na ścianach glazura.



W tej chwili rozpoczął się drugi etap prac. Zostanie dobudowana nowa część budynku, w której powstanie dwustanowiskowy garaż na samochody Straży, szatnie, wiatrołap z klatką schodową i pokój z oddzielnym wejściem. Na piętrze przewidziana jest część socjalna, w tym pokój dla zarządu, pralnia, toalety z natryskiem: damska i męska oraz podręczny magazynek, a także sala komputerowa i dwie sale zebrań. Powierzchnia użytkowa remizy strażackiej zwiększy się o ponad 350 mkw. ■ MP



Remiza przed remontem

W środę, 20 kwietnia, po raz kolejny rozpoczął się pierwszy z dwóch tegorocznych przeglądów wałów na terenie Gminy Wieliszew.

Kwietniowy przegląd wałów przeciwpowodziowych



Uczestnikami przeglądu byli: Tadeusz Kiliś – przedstawiciel Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie – inspektorat w Nowym Dworze Mazowieckim, Cezary Badowiec – przedstawiciel Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie, Iwona Biernacka – pracownik Referatu Zarządzania Środowiskiem Starostwa Powiatowego w Legionowie, Łukasz Ziemak – pracownik Referatu Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy w Wieliszewie. Po przeprowadzonych oględzinach w terenie został sporządzony protokół, w którym czytamy m.in., „stan skarp i korony wału jest zadowalający. Występują niewielkie lokalnie zniszczenia wyrządzone przez dziki. Krzaki przy skarpiie odwodnej powodują, że skarpa niszczona jest przez quady”. W związku z tym uczestnicy zespołu w powyższym składzie zgodnie podpisali się pod wnioskiem o usunięcie zbędnych zakrzaczeń oraz przybrzeżnych drzewostanów. Naturalną reakcją naprawczą tego stanu rzeczy będzie wniosek Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie – inspektorat w Nowym Dworze Mazowieckim – skierowany do Urzędu Gminy Wieliszew o wydanie decyzji pozwalającej na wycinkę drzew i krzewów w zakresie pozwalającym na minimalizację ewentualnych zagrożeń, które mogłyby wystąpić w przyszłości. Wszyscy obecni uznali również uzupełnienie i wyrównanie nawierzchni gleby jako niezbędny element zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na naszym terenie. Kwestie związane z zapewnieniem ochrony mieszkańców przed powodzią oraz ustawienie ograniczeń dla po-

jazdów typu quad i samochodów terenowych są dla nas priorytetem. Dowodem na to, że na bieżąco, skutecznie monitorujemy stan bezpieczeństwa przeciwpowodziowego była błyskawiczna reakcja Urzędu Gminy Wieliszew na niepokojącą informację uzyskaną w grudniu 2015 roku od sołtysa miejscowości Topolina. Zgłoszenie dotyczyło zapadnięcia się wału przeciwpowodziowego w rejonie trzeciej nitki ropociągu. Powstało uzasadnione podejrzenie, że taki stan rzeczy jest skutkiem prowadzonych tam prac instalacyjnych. Natychmiastowa kontrola zagrożonego obszaru potwierdziła zasadność zgłoszenia. Po rozmowie z Wojewódzkim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie – inspektorat w Nowym Dworze Mazowieckim – ustalono, że wykonawca ropociągu podczas wcześniejszych konsultacji wykonawczych został zobowiązany do podjęcia prac naprawczych (budowy ekranów jak przy śluzie wałowej w Górze). Obecnie ciągłość wału zgodnie z jego wcześniejszym przeznaczeniem została przywrócona w sposób przedstawiony na zdjęciach.

Jednocześnie apelujemy – zamieśmy niechlubną maksymę, że „nie ważny w przyrodzie ład, byleby quadem przez Świat”. Zachowując w przyrodzie ład, spacerujemy przez Świat i nie degradujemy wałów, które są gwarantem bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Jeśli sami na co dzień nie będziemy dbać o to co dla nas najcenniejsze, stracimy to bezpowrotnie.

■ Katarzyna Greśkiewicz, Łukasz Ziemak
Referat Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego



Sprzątanie pasów drogowych – trasa 631 NDM Wieliszew

PRACA URZĘDU REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Ulica Lawendowa w Olszewnicy Starej oznaczona



Pierwsze miejsce do sprzątania



Naprawy bitumiczne na ulicy Przedpelskiego



Gmina Wieliszew informuje, iż w związku z planowanym naborem wniosków o dofinansowanie w ramach programu RPO WM 2014-2020 Działanie 4.1. ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII (OZE)

– na stronie www.wieliszew.pl dostępna jest ankieta dla osób zainteresowanych kolektorami słonecznymi, pompami ciepła lub fotowoltaiką.

Dofinansowanie może wynieść nawet do 80%.

SIEDZIBA TERENOWEGO OŚRODKA DORADZTWA ROLNICZEGO w Wieliszewie

BUDYNEK TBS
UL. MODLIŃSKA 23A, POK. 1
TEL. 22 782 31 80



Referat Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego

1. Odbył się wiosenny przegląd wałów przeciwpowodziowych. Stan wałów jest zadowalający.
2. Odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej spółki wodnej.
3. Odbyło się Walne Zgromadzenie Gminnej Spółki Wodnej Wieliszew. Zarząd Spółki uzyskał absolutorium.
4. Sporządzono wniosek o udzielenie dotacji przez Gminę spółce wodnej.
5. Dla pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej wydano upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych.
6. Na bieżąco wydawane są decyzje o nałożeniu świadczeń rzeczowych. Decyzje dotyczą głównie podmiotów gospodarczych.

Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług i Urząd Stanu Cywilnego

1. Dokonano zameldowania na pobyt stały i czasowy 30 osób.
2. Wymeldowania z miejsca pobytu stałego dokonały 4 osoby.
3. Przyjęto, sprawdzono i wprowadzono do rejestru dowodów osobistych wnioski o wydanie dowodu od 87 osób oraz wydano 90 dowodów.
4. Zarejestrowano i wydano zaświadczenia o utracie dowodu osobistego od 6 interesantów.
5. Udzielono odpowiedzi na 13 wniosków o udostępnienie danych z ewidencji ludności, zbioru PESEL, ewidencji wydanych i nieważnych dowodów osobistych (informacji o danych osobowych i adresach).
6. Wydano na wniosek 22 osób poświadczenia o zameldowaniu w lokalu.
7. Toczą się 2 postępowania administracyjne o wymeldowanie z miejsca pobytu stałego.
8. Wpisano do rejestru stanu cywilnego akt urodzenia dziecka sporządzony za granicą.
9. Wydano trzy zaświadczenia stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa do ślubu konkordatowego oraz przyjęto dokumenty do dwóch ślubów cywilnych.
10. Sporządzono 1 akt małżeństwa.
11. Sporządzono 8 aktów zgonu.
12. Przygotowano i wydano 54 odpisy aktów stanu cywilnego.
13. Przyjęto 36 wniosków CEIDG dotyczących działalności gospodarczej.

Referat Gospodarki Nieruchomościami

1. Prowadzonych jest 16 postępowań dot. ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek jej podziału.

Praca Urzędu

Informacja o pracy w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym od 15 marca do 20 kwietnia 2016 r.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

1. Wydanie 27 decyzji na wycinkę drzew poprzedzonych oględzinami w terenie oraz 2 decyzji umarzających postępowanie w sprawie nielegalnej wycinki drzew.
2. Wydanie 1 decyzji zezwalającej na wywóz nieczystości płynnych z terenu Gminy.
3. Wydanie 1 decyzji wymierzającej karę za nieterminowe złożenie sprawozdania w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych.
4. Prowadzenie 4 postępowań dotyczących nielegalnego składowania odpadów.
5. Przejście od Referatu Podatków obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
6. Organizacja Akcji „Sprzątanie Świata”.
7. Prowadzenie Karty Dużej Rodziny.
8. Interwencje w terenie.

Referat Zakupów i Zamówień Publicznych

- Referat ZZZ przeprowadził/prowadzi 17 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, z czego:
- 15 postępowań dot. zamówień o wartości poniżej kwoty 30 000 euro,
 - 2 postępowania dot. zamówień o wartości powyżej kwoty 30 000 euro przeprowadzone w trybie przetargu nieograniczonego.

Referat Budżetu i Finansów

1. Przygotowanie projektu dwóch uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej i WPF oraz jednego zarządzenia Wójta Gminy Wieliszew.
2. Prowadzenie rachunkowości budżetu Gminy.
3. Dokonanie okresowej analizy i oceny wykonania budżetu.
4. Sporządzenie sprawozdań budżetowych z wykonania dochodów i wydatków za I kwartał 2016 r. (Rb-28S, Rb-27S, Rb-27ZZ, Rb-50, Rb ZN, Rb N, Rb Z, Rb 28NWS).
5. Sporządzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wieliszew za 2015 rok dla Regionalnej Izby Obrachunkowej.
6. Dokonano uzupełnień formalno-rachunkowych do wniosku końcowego o płatność umowy o dofinansowanie w projekcie pn. „Budowa kanalizacji Michałów-Reginów – etap II i III w Gminie Wieliszew”.
7. Sporządzenie sprawozdań z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz samorządowych instytucji kultury.
8. Nadzór nad realizacją wydatków budżetowych komórek organizacyjnych.
9. Badanie rzetelności i prawidłowości dokumentów finansowo-księgowych wpływających do Referatu z innych komórek organizacyjnych Gminy.
10. Dokonywanie płatności bezgotówkowych na rzecz kontrahentów Gminy.
11. Rozliczenia podatku VAT.
12. Sporządzenie informacji związanych z gospodarką finansową prowadzoną przez Gminę,

wymaganych przez organy kontrolne oraz inne instytucje zewnętrzne.

13. Prowadzenie obsługi bankowej i kasowej budżetu Gminy.
14. Prowadzenie bieżącej korespondencji z jednostkami organizacyjnymi i innymi podmiotami.

Referat Podatków

1. Bieżąca praca referatu:
 - prowadzenie postępowań podatkowych kończących się wydaniem decyzji wymiarowych lub decyzji zmieniających wymiar podatku – wydano 38 decyzji (w toku prowadzonych postępowań wydano 3 postanowienia, 6 wezwań),
 - rozpatrzone 4 wnioski o umorzenie zobowiązań podatkowych i wydano decyzje w tej sprawie,
 - wydawanie zaświadczeń o stanie majątkowym oraz o niezaleganiu bądź zaleganiu w podatkach – wydano 39 zaświadczeń,
 - udzielanie odpowiedzi na wnioski i zapytania,
 - aktualizacja bazy podatkowej na podstawie zawiadomień o zmianie w ewidencji gruntów i budynków oraz na podstawie zaświadczeń Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o oddanych budynkach do użytkowania, otrzymaliśmy 109 zawiadomień o zmianie w ewidencji gruntów i budynków oraz 5 zaświadczeń dotyczących pozwoleń na użytkowanie obiektów budowlanych,
 - księgowanie wyciągów – ewidencja wpłat podatników zobowiązań podatkowych, wystawiono 11 postanowień o sposobie zarachowania wpłaty i 4 decyzje stwierdzające nadpłaty,
 - księgowanie wyciągów – ewidencja opłat za użytkowanie wieczyste gruntów,
 - wystawiono 563 upomnienia na zaległości podatkowe,
 - wystawiono 63 tytuły wykonawcze na zaległości podatkowe.
2. Przygotowano informację o nieudzieleniu pomocy publicznej de minimis w rolnictwie i rybołówstwie za 03.2016 r.
3. Przygotowanie sprawozdania Rb-27S za miesiąc marzec 2016 r. z zobowiązań podatkowych i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
4. Przygotowano dane do wypłaty prowizji sołtysom za pobrane podatki w I kwartale.

Referat Informacji i Promocji

1. Przygotowywanie 103 wydania Gazety Wieliszewskiej.
2. Obsługa strony www.wieliszew.pl oraz FB.
3. Przygotowywanie odpowiedzi na pytania do lokalnych gazet.
4. Akcja promocyjna „Rozlicz PIT w Wieliszewie wygraj samochód” (strona internetowa, regulamin, materiały drukowane).
5. Realizacja imprezy sportowej Crossing 2016 – etap wiosna.
6. Przygotowania do wydarzeń: Run4Fun, Crossing – Lato, Święto Gminy Wieliszew, Święto Strażaka.
7. Przygotowanie materiałów do zapytań ofertowych na obsługę techniczną imprez.
8. Przygotowanie, druk folderów reklamowych: Ultramaraton Powstańca 1944-2016, Kalendarz imprez sportowych ZGZZ na targi Orlen Expo.

9. Obsługa wydarzeń: Chrząst 1050, koncert Flamenca.
10. Przygotowania na przyjęcie delegacji zagranicznych.

Referat Sportu

1. Przygotowano i przeprowadzono imprezy sportowe: IV Turniej Piłki Ręcznej SP dnia 16.04.2016 r., V Finałowy Turniej Piłki Halowej klas I-III dnia 22.04.2016 r., VII Finałowy Turniej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej dnia 17.04.2016 r.
2. Przygotowano i przeprowadzono Wieliszewski Crossing – Wiosna 2016 w dniu 10.04.2016.
3. Podjęto przygotowania do realizacji imprez sportowych: Wieliszewski Crossing – Lato 2016
4. Przekazywanie sprawozdań i zdjęć z zawodów do mediów lokalnych.
5. Przygotowano i przekazano do Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej – Operatora projektu „Animator Moje Boisko – Orlik 2012” raport Animatora Orlika w Skrzyszewie.
6. Nadzór i kontrola pracy Orlika w Skrzyszewie.
7. Bieżąca praca referatu w zakresie prowadzenia księgowości, m.in. wpisywanie na bieżąco do rejestru, opisywanie i realizowanie faktur oraz rachunków, prowadzenie kasy fiskalnej, pobieranie opłat, wystawianie faktur.

Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych

1. Koordynowanie działań związanych z realizacją zadania „Umiem pływać” w związku z otrzymanym dofinansowaniem z Ministerstwa Sportu i Turystyki.
2. Koordynowanie działań związanych z przystąpieniem Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy do rekrutacji elektronicznej na rok szkolny 2016/2017.
3. Przeprowadzenie 6 konkursów na stanowiska dyrektorów placówek oświatowych.
4. Udział w pracach zespołu do spraw specjalnych potrzeb edukacyjnych powołanych Zarządzeniem nr 16 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 marca br.
5. Wprowadzenie danych do Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 31 marca 2016 r., analiza danych z placówek, scaleń, przekazanie do Kuratorium Oświaty.
6. Wpis placówki do rejestru żłobków niepublicznych.
7. Przygotowanie i złożenie w Ministerstwie Edukacji Narodowej wniosku o środki z rezerwy subwencji w ramach kryterium VC – wyposażenie nowo wybudowanych obiektów szkolnych (Zespół Szkół w Łajskach).

Ośrodek Pomocy Społecznej

- Ośrodek Pomocy Społecznej realizował swoje statutowe zadania z zakresu pomocy społecznej, funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, dodatków mieszkaniowych i stypendiów szkolnych, m.in.:
1. Wydano 66 decyzji w sprawach:
 - przyznania, zmiany lub uchylecia zasiłku (stały, okresowy, celowy) – łącznie 34,
 - przyznania, zmiany lub uchylecia dożywiania – 3 dzieci,
 - przyznanie funduszu alimentacyjnego – łącznie 2,
 - przyznania dodatku mieszkaniowego – łącznie 2,
 - przyznania, zmiany lub uchylecia świadczeń rodzinnych – łącznie 10,

- przyznania świadczenia opiekuńczego – łącznie 9,
 - przyznania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka – łącznie 5,
 - przyznania prawa do świadczeń zdrowotnych ze środków publicznych – 1 osoba.
2. Prowadzono na bieżąco procedury Niebieskiej Karty oraz wspieranie rodzin przez asystenta rodziny.
 3. Realizowano 3 kontrakty socjalne, mające na celu wzmocnienie aktywności i samodzielności życiowej, zawodowej lub przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.
 4. Asystent rodziny współpracował z 12 rodzinami w zakresie poprawy umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziców oraz prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego.
 5. Ośrodek realizuje obsługę kasową do wypłaty bieżących świadczeń z pomocy społecznej.
 6. Ponadto:
 - ośrodek realizuje zadania programu „Rodzina 500+” – do 17 kwietnia wpłynęło 778 wniosków. Rozpoczęto wydawanie decyzji,
 - cztery osoby z terenu Gminy uczestniczą w zajęciach reintegracji społecznej i zawodowej Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie,
 - ośrodek współpracuje z Fundacją GWIAZDKA przy realizacji „Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020”,
 - na bieżąco rozdysponowywana jest wśród osób potrzebujących część pozyskiwana od darczyńców oraz obel,
 - przygotowano i przesłano 12 sprawozdań oraz 4 zapotrzebowania na środki finansowe.

Referat Pozyskiwania Środków Zewnętrznych

1. Złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu „Poprawa jakości powietrza na terenie województwa mazowieckiego – ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację kotłowni” pn. „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację kotłowni w Gminie Wieliszew”.
2. Trwają prace związane z rozliczeniem projektów z listy rezerwowanej: „Budowa drogi gminnej wraz z oświetleniem w miejscowości Janówek Gmina Wieliszew oraz „Przebudowa drogi gminnej Nr 0126014 Skrzyszew-Chotomów na odcinku od km 0 + 000 do 2 + 485”.
3. Trwają prace związane z ZIT.
4. Trwają prace związane z przygotowaniem wniosku o pożyczkę na budowę kanalizacji do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu „Zakup samychochodów pożarniczych oraz sprzętu ratowniczego”.
5. Trwają prace związane z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie na zakup samochodu strażackiego dla OSP Kałuszyn do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu „Zakup samychochodów pożarniczych oraz sprzętu ratowniczego”.
6. Trwa monitoring i analiza planowanych konkursów.

ogłoszenia drobne

Certyfikowany MASAŻ LECZNICZY
Przemysław Kmiecik
Gabinet wyposażony w profesjonalne łóżko
– Wieliszew, ul. Kościelna 9
pon., śr. godz. 16:00–20:00, wt., czw., sob. godz. 8:00–20:00 (również indywidualne terminy)
tel. 698 668 623 / 600 630 885 / 22 782 21 18

SKŁAD Z KOSTKĄ BRUKOWĄ W WIELISZEWIE

na ul. Modlińskiej 148, 05-135 Wieliszew
Oferujemy: kostkę brukową, płyty tarasowe, ogrodzenia kamienne, grys, otoczaki.
Telefon: 511 904 344

Nowy Otwarty SKLEP z Artykułami BHP

Legionowo, Al. 3-go Maja 18
www.bhplegionowo.pl
tel. 22 693 07 75
e-mail: sklep@bhplegionowo.pl



Agustin Egurrola w Wieliszewie

Dnia 22 marca (wtorek) Szkoła Podstawowa w Wieliszewie gościła znakomitego choreografa, tancerza i jurora, dwunastokrotnego mistrza Polski w tańcach latynoamerykańskich – Agustina Egurrolę.

Spotkanie odbyło się o godzinie 10.00 w wieliszewskiej sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona. Zaproszono na nie uczniów klas III–VI naszej szkoły. Na początku Agustina Egurrolę powitała pani dyrektor SP Wieliszew Magdalena Penkalska. Na scenie pojawił się też dyrektor Ośrodka Kultury i kierownik artystyczny Zespołu Pieśni i Tańca „Promyki” pan Dariusz Skrzydlewski. Niebawem podziwialiśmy już mistrzowskie pary taneczne z „Promyków”, wykonujące tradycyjne tańce ludowe.

Następnie nadszedł czas na pytania od uczniów zgromadzonych na widowni. Wszyscy byliśmy ciekawi odpowiedzi Mistrza. Z niecierpliwością wyczekiwaliśmy na ten moment.

W międzyczasie usłyszeliśmy też trzy utalentowane wokalistki z klas czwartych. Bliźniaczki Julia i Zuzia Zalewskie występujące w duecie zachwyciły publiczność mistrzowskim wykonaniem piosenki „Mamma Mia” zespołu ABBA, a Hania Wyszynska wzruszyła słuchaczy utworem „A Thousand Years” z filmu „Zmierzch”. Tego samego dnia dziewczyny wzięły udział w Konkursie Piosenki Obcojęzycznej w Legionowie.

Po występie dziewczynek czekała na nas równie ekscytują-

ca niespodzianka: pokaz tańca Bartłomieja Domańskiego i Marty Grzegorzycy, Mistrzów Polski w klasie A w tańcach latynoamerykańskich na 2016 rok (dwa tygodnie temu na turnieju osiągnęli najwyższą klasę taneczną S). Finałiści Grand Prix Polski, a także reprezentanci Gminy i przyjaciele naszej szkoły zatańczyli do trzech utworów. Byliśmy oczarowani lekkością, z jaką poruszała się para, oraz niesamowitym zgraniem tancerzy między sobą.

Kolejną atrakcją zaplanowaną na to spotkanie była salsa w wykonaniu uczniów klasy IIIB pod okiem wychowawczynie pani Marioli Sokołowskiej-Pontek. Młodzi tancerze tańczyli lekko i z gracją. Nim się obejrzelśmy, spotkanie dobiegło końca.

Pani dyrektor podziękowała panu Egurrola za wizytę, po czym wręczyła mu kwiaty. Wszystkie klasy po kolei obdarowały gościa wykonanymi przez uczniów listami i laurkami, w których nominowały Mistrza do Orderu Uśmiechu. Przed powrotem do szkoły można było zrobić sobie zdjęcie z Mistrzem, poprosić go o autograf lub zakupić książkę. Zawierała ona opowiadanie napisane przez Egurrolę o małym Adasiu marzącym o byciu tancerzem (dochód ze sprzedaży książki miał być przekazany na edukację dzieci z ośrodków opiekuńczo-wychowawczych w ramach programu Art For Life fundacji ORIMARI).

Dziękujemy panu Egurrola za przybycie do Wieliszewa, pani dyrektor i pani Marioli Sokołowskiej-Pontek za zorganizowanie spotkania z Mistrzem. Bardzo nam się podobało i liczymy na więcej takich spotkań!!

■ Wiktoria Donarska, uczennica klasy VIA

11 kwietnia, w sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona mieszkańcy naszej Gminy mieli wyjątkową okazję uczestniczyć w koncercie grupy flamenco D'arate z Malagi.

Niesamowita ucztą dla miłośników hiszpańskiej muzyki w Wieliszewie

Flamenco to ten rodzaj muzyki, który słucha się sercem. Pełne ekspresji i emocji utwory poruszały wszystkich uczestników koncertu. Mimo tego, że były wykonywane w języku hiszpańskim, publiczność doskonale rozumiała



o czym śpiewa niesamowity Luis Muñoz Torres. Była miłość, zdrada i przebaczenie. Ponad godzinny koncert zakończył się burzą oklasków i wręczeniem bukietów dla wykonawców.

D'arate – to grupa flamenco założona 7 lat temu przez lidera zespołu, śpiewaka Luisa Muñoz Torresa. Jest jedną z czołowych grup muzycznych w Maladze. W 2014 roku do zespołu dołączył wirtuoz gitary Jose El Pelirrojo. Grupa specjalizuje się w muzyce flamenco: sevillianas, rumbas, flamenco fusion, flamenco pop. Koncertuje w klubach, tawernach i na feriach flamenco w całej Andaluzji.

Luis Muñoz Torres – śpiew, Jose El Pelirrojo – gitara, Francisco Lopez Arcas – cąjon. ■ MP



Zgodnie z harmonogramem projektu „Schools in English 4 Europe” programu Erasmus+ w dniach 14–16 marca 2016 r. pięcioro nauczycieli z Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II wzięło udział w II międzynarodowym spotkaniu projektowym w miejscowości Znojmo w Czechach.

Erasmus+ w Czechach

Wspólną pracę rozpoczęliśmy zwiedzaniem sal lekcyjnych Gymnazium Dr. Karla Polesneho, szkoły założonej w 1919 roku. Mieliśmy okazję obserwować wybrane zajęcia, zobaczyć jak w praktyce wygląda proces nauczania w Czechach oraz obejrzeć prace plastyczne uczniów gimnazjum zdobiące mury szkoły. Następnym punktem programu było podsumowanie dotychczasowych osiągnięć, jak również wspólna praca nad kolejnymi etapami projektu.

Po upływie czterech miesięcy od I międzynarodowego spotkania projektowego w Orte nauczyciele z Polski, Włoch oraz Czech mieli okazję do podzielenia się swoimi doświadczeniami w realizacji zadań związanych z projektem w poszczególnych szkołach. Mimo różnic kulturowych, spostrzeżenia dotyczące zaawansowania prac są podobne. Uczniowie w różnym stopniu angażują się w projekt, jedni chętniej, drudzy umiarkowanie, ale wszyscy jednakowo nie mogą doczekać się pierwszej mobilności młodzieży, która odbędzie się w dniach 24–29.04.2016 w Orte we Włoszech. W związku ze zbliżającą się wymianą nauczycieli ustalili istotne kwestie dotyczące pobytu uczniów we Włoszech, tj. harmonogram, organizację całego wyjazdu oraz regulamin obejmujący zasady zachowania. Ważną część stanowiło również omówienie oraz wybranie spośród propozycji uczniów i nauczycieli logo oraz maskotki projektu, a także formy graficznej oficjalnej strony internetowej projektu. Koordynatorzy z poszczególnych szkół przedstawili również propozycje działań na kolejnych sześć miesięcy współpracy. Nawiązując do tematu przewodniego projektu, jakim jest język angielski w turystyce, wizyta w Znojmo zakończyła się zwiedzaniem historycznego centrum tego średniowiecznego miasta.

Po pracowitym pobycie wróciliśmy pełni zapału do przygotowywania młodzieży do pierwszej mobilności uczniów w ramach projektu SiE4E programu Erasmus+. Do kolejnej relacji zapraszamy w maju, po powrocie z Orte.

■ K. Skrzypa

zaproszenie



Mamy zaszczyt zaprosić do udziału w obchodach
GMINNEGO DNIA STRAŻAKA
w sobotę, 7 maja

PROGRAM

godz. 16.30 – Msza św. w Parafii Św. Bartłomieja w Janówku

Po Mszy św. uroczysty apel, z okazji Gminnego Dnia Strażaka, na Placu ks. Jana Trzaskomy



Otwarcie Mistrzostw – ZTL „Promyki”



Otwarcie Mistrzostw – gospodarze

Starosta Robert Wróbel
z wójtem Pawłem Kownackim

Otwarcie Mistrzostw



Sędziowie



Otwarcie Mistrzostw



Mistrzostwa Polski w MAZUR 2016

Goście

Wśród gości, którzy w ciągu dwóch dni zaszczytali swoją obecnością tegorocznego Mazura, byli m.in.: Przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego Bożena Żelazowska, przedstawiciele sponsorów, w tym sponsora generalnego – GAZ SYSTEM SA (Ewa Piasecka – Zastępca Dyrektora Oddziału w Rembelszczyźnie, Iwona Dominiak – Kierownik Działu Komunikacji Korporacyjnej), sponsora głównego – RSJ HOUSE Sp. z o.o. (Prezes Zarządu Sebastian Szlubowski oraz członek Zarządu Jacek Stawinoga) i pozostałych sponsorów (Prezes TBS Wieliszew Wojciech Piątkowski, Joanna Wałęga w imieniu AdRepublic – Sponsora ZTL „Promyki”, Wiceprezes AG-Complex Dariusz Żukowski, Krystyna Fatyga w imieniu ZPUH Zbroch, Wojciech Szumański z PSB Mini Mrówka Wieliszew, Igor Pawlak z KRYSIK Polska, Wiceprzewodniczący CIOFF Jan Łosakiewicz), radni gminni i sołtysi (Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak, radny i jednocześnie sponsor Grzegorz Zbroch, radny Rafał Donarski, sołtysi Ludwik Żołek i Donata Karwańska), radny powiatowy (Miroslaw Kado) oraz Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew gen. Stanisław Mandykowski.

Zmagania mistrzów

W Mistrzostwach Polski dominowali tancerze z Warszawy (13 par w finałach i 5 tytułów mistrzowskich, które potwierdziły supremację ZPiT UW „Warszawianka” w 5 z 6 kategorii mistrzowskich), Krakowa (4 pary w finałach), Puław (3 pary w finałach), Olsztyna i Wieliszewa (po 2 pary w finałach), Gdańska (1 tytuł mistrzowski) oraz Bielska-Białej, Dobczyc, Gdańska, Kędzierzyna-Koźla, Liszek pod Krakowem, Malborka,

Przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa
Narodowego Sejmiku Województwa
Mazowieckiego Bożena Żelazowska

Sponsorzy



Sponsorzy



Mazur w liczbach



Studio Mazura

Nad zmaganiem 270 zawodników czuwało 43 instruktorów, około 60 opiekunów oraz 8 sędziów: sędziowie eksperci Jan Łosakiewicz (sędzia główny), Jarosław Wojciechowski, Mariusz Krupiński, Hanna Chojnacka i Norbert Późniewski, sędziowie konsultanci Małgorzata Łosakiewicz i Krzysztof Szyszko oraz sędzia skrutiner Marek Wieremiejko. W piątkowych Ogólnopolskich Warsztatach Tanecznych udział wzięło 126 tancerzy i tancerek, a ponad 70 zainteresowanych zgromadziło Ogólnopolskie Sympozjum. Według statystyk relację na stronie www.mazur.wieliszew.pl śledziło 3 242 internautów – liczba „unikatowych” widzów w ciągu dwóch dni (w tym 115 z zagranicy: 38 z Niemiec, 21 z Wlk. Brytanii, 18 z Belgii, 14 z Ukrainy, 11 z Austrii, 7 z Białorusi, 5 z Francji i 1 z Luksemburga). W przypadku 73 tys. odtworzeń widzowie korzystali z oficjalnej strony Mazura, ponad 18 tys. razy odtwarzano relację bezpośrednio w serwisie YouTube. 84% widzów używało do tego komputera, 9% tel. komórkowych, niemal 4% telewizorów, a 3% tabletów. Nasza internetowa transmisja największe zainteresowanie wzbudziła wśród widzów w przedziale wiekowym 18–24 lata (16% mężczyzn i 22% kobiet), 25–34 lata (18% mężczyzn i 9,5% kobiet), 35–44 lata (7,1% mężczyzn i 11% kobiet), 45–54 lata (3,1% mężczyzn i 4,3% kobiet), 13–17 lat (0,8% mężczyzn i 4,6% kobiet) oraz 55–64 lata (1% mężczyzn i 1,4% kobiet) i +65 (0,8% mężczyzn i 0,9% kobiet). Mazur cieszył się minimalnie większą uwagą kobiet – 53,7% przy 46,3% mężczyzn. Materiał telewizyjny wyemitowała ponadto w ramach Kuriera Mazowieckiego patronująca wydarzeniu TVP Warszawa.



Dziękujemy

Patronat: taniecPOLSKA (pl)	Sponsor generalny Mistrzostw: Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM SA
Patronat merytoryczny: Stowarzyszenie Polska Sekcja CIOFF® Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwalu i Sztuki Ludowej	Sponsor główny Mistrzostw: RSJ HOUSE Sp. z o.o.
Organizatorzy Mistrzostw: Gmina Wieliszew (Ośrodek Kultury w Wieliszewie, Referat Sportu Urzędu Gminy Wieliszew)	Sponsorzy Mistrzostw: Towarzystwo Budownictwa Społecznego WIELISZEW Sp. z o.o. AdRepublic – sponsor Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” Heron Property Polska Sp. z o.o. Windsor Hotel **** PKS Polonus SA
Współorganizator Mistrzostw: Powiat Legionowski	Sponsorzy poszczególnych kategorii: Stowarzyszenie Polska Sekcja CIOFF® PSB Mini Mrówka Wieliszew AG Complex Sp. z o.o. ZBROCH ZPUH Usługi Transportowe i Drogowe KRYSIĄK Polska
Partner Mistrzostw: Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyńy	Obsługa gastronomiczna i baza noclegowa: Centrum Szkoleniowo-Konferencyjne w Jachrance Sp. z o.o.
Patronat medialny: TVP 3 Warszawa SA Gazeta Powiatowa Gazeta Wieliszewska portal wolnasobota.pl	

ki w Tańcach Polskich R 2016 rozstrzygnięte

Nowej Rudy, Poznania, Siemiatycz i Zamościa (po 1 parze w finałowych szóstkach). Puchar dla Najlepszej Pary kat. V ufundowany przez Małżonkę Prezydenta RP Annę Kornhauser-Dudę odebrała para Mateusz Szyszko i Pamela Piotrowska z ZPiT UW „Warszawianka” Warszawa. Najlepszym wykonaniem mazura popisała się inna „warszawiankowa” para – Gabriel Raj i Karolina Kaczmarska, otrzymując Nagrodę Specjalną ufundowaną przez partnera Mistrzostw – ZPiT „Śląsk” im. Stanisława Hadyńy. Pamiątkowe medale i nagrody pieniężne odebrali również instruktorzy mistrzowskich par.

W towarzyszącym czempionatowi, rozgrywanym w sobotnie przedpołudnie Konkursie dla par z najmłodszych kat. wiekowych (IC i ID, 7–9 lat) triumfowali reprezentanci Olsztyna i Puław, wyprzedzając pary z Bielska-Białej, Malborka, Dobczyc i Zamościa.

„Promyki” o włos od podium

Jak na tle roztańczonej Polski wypadli gospodarze – członkowie Zespołu Tańca Ludowego „Promyki”? Instruktorzy Marta Rusiecka i Dariusz Skrzydlewski wystawili jedenaście par rywalizujących zarówno w konkursie (kategoria wiekowa 7–9 lat) jak i w Mistrzostwach Polski (pozostałe sześć starszych kat. wiekowych). Bezsprzecznie największym sukcesem „Promyków” jest 4. miejsce w Polsce pary Marcin Kańkowski i Zuzanna Szmyt (kat. II) oraz 6. wywalczone przez Jakuba Rembelskiego i Julię Kowalik (kat. IV). Obie pary debiutują w swoich kategoriach wiekowych – był to ich drugi start w tej klasie! 7. miejsce w kraju przypadło Bartoszowi Bisialskiemu i Julii Szmyt (kat. III), którzy w walce o finał ulegli dopiero w dogrywce (!) pozostawiając w tyle aż 26 innych par. Pozostali reprezentanci ZTL „Promyki” zakończyli swoje starty na półfinałach – gratulujemy parom: Jacek Sawiński i Ame-

lia Rozmanowska (kat. ID), Dawid Jankowski i Natalia Biegalewska (kat. ID), Filip Fabisiak i Wiktoria Wojciechowska (kat. ID), Kamil Szymański i Paulina Barabasz (kat. II), Kamil Kańkowski i Milena Ignaciuk (kat. II), Bartosz Radzikowski i Amelia Wronkiewicz (kat. II), Wiktor Jakóbczak i Agnieszka Kowalik (kat. III), Damian Trzaskoma i Dominika Bisialska (kat. V).

Po raz dziewiąty w Wieliszewie

Imprezę mistrzowskiej rangi podwarszawski Wieliszew – jeden z najmniejszych, ale i najprężniejszych ośrodków tańca polskiego w kraju, siedziba regionu centralnego Komisji ds. Tańców Polskich PS C.I.O.F.F. obejmującego województwo mazowieckie – gościł po raz dziewiąty. Sponsorem generalnym Mistrzostw był Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM SA, od czterech lat wspierający Mazura. Rolę sponsora głównego wydarzenia pełniło RSJ HOUSE – budowniczy osiedli mieszkaniowych w Wieliszewie (osiedle Royal) i w Legionowie (apartamenty Faktoria). Współorganizatorem Mistrzostw był powiat legionowski. Wydarzeniu patronował taniecPOLSKA.pl – portal Instytutu Muzyki i Tańca, a nadzór merytoryczny pełniło tradycyjnie Stowarzyszenie Polska Sekcja CIOFF® Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwalu i Sztuki Ludowej. Rywalizacji na parkiecie towarzyszyły dwie wystawy fotograficzne – pierwsza, na której zgromadzono archiwalne zdjęcia z 15. edycji wieliszewskiego Mazura, druga – poświęcona pamięci dr Ryszarda Teperka, sędziego eksperta tańców polskich, zmarłego we wrześniu 2015 r.

■ OKW

sponsor generalny Mistrzostw:



sponsor główny Mistrzostw:



Biblioteka w Łajskach **proponuje...**

„Człowiek to pamięć. Bez niej byłby pustym naczyniem...”

„Był pisarzem i scenarzystą, ale przede wszystkim wspaniałym człowiekiem. Miał bardzo bogate życie. Pierwsze doświadczenia życiowe zdobywał jako dziecko, zesłany razem z rodzicami do Republiki Komi na północy Związku Radzieckiego. Poznał nędzę i głód. Po wielu latach pojechał tam ponownie, już jako znany pisarz. Był niezwykle pracowity. Napisał wiele książek. Mimo ogromnego dorobku był zawsze skromny. Pisał nie dla chwały, ale dla Czytelników.

„Kochał Polskę. To był jego dom. Jego ojczyzna. Jako wykładowca uniwersytecki w Stanach Zjednoczonych mówił o jej historii, kulturze, ludziach i życiu. Miał wielu przyjaciół. Zjednywał ich sobie szacunkiem. Był tolerancyjny. Słuchał uważnie również tych, których poglądów nie akceptował. Uważał, że każdy człowiek ma w sobie coś dobrego. Trzeba tylko zapamiętać o sobie i pomyśleć o innych. Wolny był od zawiści i nienawiści”.

Słowa te opisują Aleksandra Minkowskiego – jednego z najpopularniejszych pisarzy książek dla dzieci i młodzieży – który zmarł 7 marca 2016 roku. Na jego książkach wychowały się całe pokolenia Polaków.

Aleksander Minkowski urodził się 27 lutego 1933 roku w Warszawie. W okresie wojny przebywał z rodzicami na zesłaniu w położonej na dalekiej północy ZSRR Republice Komi. Wspomnienia z tego czasu wiele lat później stały się natchnieniem do napisania książki „Droga do Niury”. Przyszły pisarz zadebiutował w 1956 roku na łamach tygodnika „Przegląd Kulturalny”. Próbował swoich sił także jako reportażysta i scenarzysta filmowy. W 1959 roku Jerzy Jarocki wystawił w Teatrze Śląskim im. Wyspiańskiego w Katowicach jego sztukę „Fałszerz i córka”, napisaną wspólnie z Eugeniuszem Kabatcem. Od 1958 do 1961 roku pracował jako reportażysta w prestiżowym tygodniku „Świat”. Efektem był opublikowany wspólnie z Kazimierzem Dziewanowskim tom reportaży o ZSRR „Pięć tysięcy kilometrów przyszłości”. W latach 1969–1972 przebywał w USA jako wykładowca na Columbia University oraz w Hunter College. W latach 70. był wiceprezesem warszawskiego Związku Literatów Polskich, a w latach 1978–1994 prezesem polskiej sekcji IBBY – Światowej Rady Książki dla Młodych.

Aleksander Minkowski napisał ponad 60 książek. Ostatnia z nich – „Encyklopedia nastolatki” – ukazała się w 2008 roku. Jednak najbardziej popularne tytuły to „Kosmiczny sekret Lutego”, „Szaleństwo Majki Skowron”, czy „Gruby”. Dwa ostatnie tytuły stały się podstawą telewizyjnych seriali. „Gruby” to prawdopodobnie najbardziej znana powieść pisarza, napisana częściowo na podstawie jego własnych doświadczeń. Opowiada o rodzinie, która po II wojnie światowej wraca z zesłania na Syberii. Główny bohater, kilkunastoletni chłopiec, po traumatycznych doświadczeniach strachu, mrozu i głodu, panicznie boi się, że kiedyś znów zabraknie mu jedzenia. Na okrutnym zesłaniu jedynym pokarmem czasami bywał wywar z kory drzew. Ale zamiast ze współczuciem i zrozumieniem, chłopiec spotka się z brutalnym i bezwzględnym zachowaniem rówieśników...

Reżyser Stanisław Jędryka tak opisał swoją znajomość z Aleksandrem Minkowskim: „Był wybitnym pisarzem. Na podstawie jego powieści powstały znane obrazy dla młodych, jak np. serial „Gruby”. Wiedziałem, że w trudnych momentach mogę na niego liczyć. Będę go wspominał jako pełnego entuzjazmu, życzliwego innym, inteligentnego, mądrego człowieka. Bardzo rzutkiego i gotowego do niesienia pomocy ludziom, którzy jej potrzebują. A nasz wspólny serial „Szaleństwo Majki Skowron” stał się już nawet pewnego rodzaju klasykiem. Ta Majka zaistniała wśród młodych ludzi, stając się jakimś wzorem. I Minkowski tworzył właśnie takich bohaterów, którzy przekroczyli bariery czasowe. Stworzył postacie, które mogą być wzorcem do naśladowania dla młodych”.

■ Piotr K.

Aleksander Minkowski, „Gruby”, Wyd. Philip Wilson, Warszawa 2004.
Aleksander Minkowski, „Kosmiczny sekret Lutego”, Wyd. Nasza Księgarnia, Warszawa 1985.
Aleksander Minkowski, „Szaleństwo Majki Skowron”, Wyd. Nasza Księgarnia, Warszawa 1998



Warsztaty i Sympozjum

„Mazur” to nie tylko widowiskowa rywalizacja najlepszych krajowych par na parkiecie hali sportowej w Wieliszewie – wzorem roku ubiegłego każdy zainteresowany mógł wziąć udział w wydarzeniach towarzyszących.

Taneczny weekend rozpoczęła w piątkowe popołudnie 7. edycja Ogólnopolskich Warsztatów Tanecznych, poprowadzonych przez specjalistów ze stołecznych ośrodków: Norberta Późniewskiego (kat. II: „Czy polka jest trudna?”), Karolinę Przyborowską (kat. III: taniec jazzowy jako element wzbogacający technikę taneczną), Karolinę Stańczak (kat. IV i V: elementy tańca klasycznego w nauce tańców polskich) i Jana Łosakiewicza (kat. VI i VII: podstawowe błędy popełniane w krokach mazura i kujawiaka).

Po warsztatach wszystkich zainteresowanych polską kulturą ludową zaprosiliśmy na drugą edycję Ogólnopolskiego Sympozjum „Polskie Tańce Narodowe”, w tym roku poświęconemu oberkowi. Spotkanie w sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona poprowadzili uznani specjaliści uniwersyteccy: dr Andrzej Nowak (Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina) przybliżający – przy akompaniamencie pianina – genezę i rozwój oberka, Piotr Zgorzelski (TaniecTradycyjny.pl) w wykładzie z pokazem i prezentacją archiwalnych materiałów wideo „Formy ruchowe wiejskich oberków i mazurków” oraz czuwający nad całością dr Tomasz Nowak (Instytut Muzykologii Uniwersytetu Warszawskiego), który przedstawił „Drogę oberka z wiejskiej chaty na salony i do programów edukacyjnych”.

■ OKW



„PAN SAMOCHODZIK” W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W WIELISZEWIE

W poniedziałek, 11 kwietnia, czytelnicy Biblioteki Publicznej w Wieliszewie wypełniła setka uczniów z wieliszewskich szkół, którzy przyszli na spotkanie z Arkadiuszem Niemirskim – powieściopisarzem, satyrykiem i dziennikarzem, kontynuatorem przygód nieśmiertelnego „Pana Samochodzika” Zbigniewa Nienackiego. Spod jego pióra wyszło jak dotąd 16 nowych tytułów książek w ramach wznowionej serii. Atutem spotkania były prezentacje multimedialne, ukazujące historię życia i twórczości gościa, jak również najpopularniejszych autorów powieści detektywistycznych,

kryminalnych i sensacyjnych (Arthur Conan Doyle, Agatha Christie, Raymond Chandler, Umberto Eco, Maciej Słomczyński/Joe Alex, Alistair MacLean, Frederick Forsyth) oraz sylwetki stworzonych przez nich postaci literackich (Sherlock Holmes, Detektyw Poirot, Panna Marple, Philip Marlowe, Joe Alex i inni). Pisarz z dużą dawką humoru zachęcał do czytania wartościowych książek i rozwijania swoich zainteresowań. Na koniec rozdał autografy i podarował naszej placówce 2 książki.

■ BPW

Nowości na półkach bibliotek

Nowości na półkach Biblioteki Publicznej w Wieliszewie (ul. Kościelna 27, w budynku Gimnazjum Gminnego – w związku z trwającą budową wejście tylko przez budynek szkolny).



Fayza D., Djeńane Kareh Tager, „Droga przez piekło. Od Syrii Asadów po obozy w Libanie”, Wyd. Prószyński i S-ka, 2014.



Katarzyna Puzyńska, „Z jednym wyjątkiem”, Wyd. Prószyński i S-ka, 2015.



Remigiusz Mróz, „Przewieszenie”, Wydawnictwo Folia, 2016.



Maria Nurowska, „Wariatka z Komańczy”, Wyd. Prószyński i S-ka, 2015.

Kontakt: 22 782 24 44 • www.bibliotekawieliszew.blogspot.com • www.facebook.com/bibliotekapubliczna.gminy Wieliszew

PRZED NAMI

Wielki teatr w Wieliszewie „Małe zbrodnie małżeńskie” już w czerwcu!

Ośrodek Kultury w Wieliszewie nawiązał współpracę z Teatrem Mazowieckim, dzięki której na deskach sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona będziemy mieli okazję zobaczyć spektakle znanych autorów, w doborowej obsadzie i reżyserii.

Cykl otworzymy w piątek, 10 czerwca o godz. 19.00, klasycznym dramatem Erica Emanuela Schmitta pt. „Małe zbrodnie małżeńskie” z Emilią Komarnicką i Redbadem Klijnstrą w rolach głównych – bilety w promocyjnej cenie 30 zł do nabycia w GCK w Łajskach.

Teatr Mazowiecki

Pod kierownictwem Mazowieckiego Instytutu Kultury w lutym 2015 roku została powołana sieć partnerskich scen na Mazowszu. Jej ideą jest wyjście ze sztuką teatralną poza centra wielkomiejskie i przekonanie, że właśnie tam i przy pomocy lokalnych partnerów należy szukać odbiorców i budować publiczność. Projekt, początkowo swym zasięgiem obejmujący kilka miejscowości Mazowsza, bardzo szybko się rozwija i przynosi coraz lepsze efekty. Dzięki podjętym działaniom spektakle teatralne z cenionymi aktorami najlepszymi scen warszawskich na stałe weszły już do kalendarza wydarzeń kulturalnych w kilkunastu miastach na Mazowszu. Od czerwca jako 15. dołączył do nich Wieliszew!

Małe zbrodnie małżeńskie

Kiedy widzicie kobietę i mężczyznę w urzędzie stanu cywilnego, zastanówcie się, które z nich stanie się mordercą – ostrzega Eric-Emmanuel Schmitt, autor sztuki „Małe zbrodnie małżeńskie”. To jeden dzień z życia Lisy i Gellesa, małżeństwa z piętnastoletnim stażem. On, dotknięty amnezją po wypadku, nic nie pamięta. Ona stara się odtworzyć jego życie. Gelles jednak nie przyznaje się, że



amnezja cofnęła się i, tak jego jak żona, stara się ugrać swoje na udawanej utracie pamięci. Oboje więc kłamią. Grają, by odrodzić własne małżeństwo po latach. Emocjonująca historia o miłości i jej granicach, ze zbrodnią w tle.

Sala koncertowa im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie (kompleks administracyjny przy ul. Modlińskiej 1), piątek, 10 czerwca, godz. 19.00

Bilety w cenie 30 zł do nabycia w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach

„Małe zbrodnie małżeńskie” (fr. *Petits crimes conjugaux*)

Autor: Eric-Emmanuel Schmitt

Przekład: Barbara Grzegorzewska

Reżyseria i opracowanie muzyczne: Marek Pasieczny

Scenografia i kostiumy: Katarzyna Stochalska

Obsada: Emilia Komarnicka, Redbad Klijnstra

Czas trwania: 75 minut

ZAPRASZAMY!

Premierowe spektakle w sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie: 15 i 20 maja

„DZIEWCZYNY LUBIĄ BOND” musical Teatru Muzycznego Pod Pretekstem



Jak mogą wyglądać relacje damsko-męskie u progu dorosłości? Czy każdy z nas ma w głowie wizję idealnego partnera? Jak uwolnić się od narzucanych schematów myślenia i na własną odpowiedzialność podejmować najważniejsze decyzje? Przystojny, bogaty i charyzmatyczny Jędrzek jest wzorem dla kumpli z osiedla i obiektem adoracji kobiet. Jak zachowa się napotykając niechęć niepozornej Alicji? Opowiedzą nam aktorzy Teatru Muzycznego „Pod Pretekstem” w swoim pierwszym (pod tym szyldem) spektaklu: „Dziewczyny lubią Bond”.

Reżyseria: Michał Dąbrowski

Choreografia: Karina Warnel

Prowadzenie muzyczne: Magdalena Deptuła

Scenariusz: Olga Izdebska

Występują: Bartosz Kamiński, Oliwia Warnel, Karina Warnel, Agnieszka Kruczek, Karolina Walkiewicz, Daria Dytlow, Dominika Bisalska, Kasia Szpin-da, Ula Dąbrowska, Adrian Haraburda, Michał Dąbrowski, Marcin Jarosz, Andrzej Sieg, Michał Łobejko, Jakub Kozar/ Jakub Winnicki

Bezpłatne bilety do odbioru w GCK w Łajskach oraz przez e-mail: teatr.podpretekstem@gmail.com

WÓJT GMINY WIELISZEW PAWEŁ KOWNACKI ZAPRASZA

ŚWIĘTO GMINY WIELISZEW 4 CZERWCA 2016 • KOSMOS



ENEJ, KABARET SKECZÓW MĘŻCZĄCYCH

PARADA TALENTÓW, PREZENTACJE NA SCENIE, WYSTĘP ZTL PROMYKI, KOSMICZNY PLAC ZABAW Z DARMOWYMI ATRAKCJAMI, MIASTECZKO SŁONECZNE





Międzynarodowe sukcesy FDA Wieliszew

24–28 marca 2016 to ważny okres w historii młodej piłkarskiej drużyny Football Dream Academy z Wieliszewa. Wiąże się on z wyjazdem do Niemiec na coroczny turniej, organizowany w Bawarii podczas Świąt Wielkanocnych. W tej edycji z sukcesem wzięły udział dwa roczniki z FDA: U-12 (2004/05) oraz U-10 (2006/07). Młodzi zawodnicy w swoim roczniku zajęli I miejsce i przyjechali z pucharem!

Pracujemy na sukces

Dobra postawa piłkarzy z FDA podczas halowych turniejów w Warszawie, o czym informowała Gazeta Wieliszewska w jednym z poprzednich numerów, dała zielone światło aby ubiegać się o kwalifikacje do Bayern Trophy 2016. Gdy padła taka propozycja, zawodnicy i rodzice szybko zdecydowali: Jedziemy!

Każdy uczestnik miał swoje indywidualne plany i nadzieje związane z wyjazdem. To niecodzienne przeżycie zwiedzać stadion Allianz Arena, gdzie gra Robert Lewandowski. Nawet jeśli turniej nie przebiegnie po naszej myśli, to pozostaną przecież miłe wspomnienia, pamiątki ze sklepu Bayern Monachium i zdjęcia z muzeum bawarskiej drużyny.

Piątek rano, po całonocnej podróży autokarem, FDA ruszyła na zwiedzenie stadionu od trybun, po szatnię zawodników, centrum konferencyjne i miejsce skąd zawodnicy Bayern Monachium wychodzą na murawę. Niesamowicie było usłyszeć, jak wszyscy krzyczą: Gooooo!!! i echo niesie ten okrzyk po trybunach stadionu.

Po zwiedzaniu pojechaliśmy na miejsce zakwaterowania i posiłek, a po nim odbyła się prezentacja wszystkich drużyn tego międzynarodowego turnieju. FDA z flagami Polski i Gminy Wieliszew.

Świętujemy sukces

Turniej rozpoczął się w sobotę – od fazy grupowej. U-10 grała trzy mecze w swojej grupie z drużyną z Niemiec, Austrii i Polski. W dru-

giej grupie też były dwie drużyny z Polski oraz Niemcy i Włosi. U-12 rozegrała dwa mecze grupowe z Włochami i Niemcami.

WYNIKI ROZGRYWEK GRUPOWYCH:

U-10

FDA – SV Heimstetten (4:0)
FDA – SK St. Magdalena (1:0)
FDA – UKS SMS Łódź (4:1)

U12

FDA – ASD Oratorio Costa (4:1)
FDA – SV Heimstetten (0:1)

Niedziela to decydujący etap turnieju: od ćwierćfinałów do finałów w każdej z kategorii wiekowej. Wychodząc z pierwszego miejsca w grupie, zawodnicy U-10 trafili na drużynę Wierzyca Pelplin. Regulaminowy czas 25 minut i remis 1:1. O finale zdecydowały rzuty karne, które FDA wygrało. W finale nasi zawodnicy spotkali się z Dąbroczanką Pępowa i z wynikiem 2:0 wygrali cały turniej rocznika U-10.

Starsi koledzy w ćwierćfinale przegrali z C.S. Chinois 0:5, w kolejnym meczu wygrali z SV Heimstetten 1:0. W batalii o 5 miejsce, po remisie 0:0, nastąpiły rzuty karne, które FDA przegrało stosunkiem 4:5. Ostatecznie, spośród 12 drużyn U-12 zawodnicy uplasowali się na 6 miejscu.

komentarz

Lida Kwiatkowska, Prezes FDA Wieliszew – zakładając Akademię 3 lata temu nie przypuszczałam, że uda Nam się stworzyć coś tak wielkiego. Wizyta Sekretarza Stanu Ministerstwa Sportu i Turystyki Pana Jarosława Stawiarskiego u chłopców utwierdziła mnie w przekonaniu, że warto spełniać swoje marzenia. Mam przy sobie najlepszą kadrę trenerską, czego dowodem jest tak liczna grupa chłopców w poszczególnych rocznikach – to ludzie z wielką pasją i sercem i za to wielkie dzięki!

Po finałach, dla poszczególnych roczników odbywały się dekoracje i wręczanie medali. Wróciliśmy we wspaniałych nastrojach.

Skład drużyn w turnieju:

U-12: Jakub Karwowski, Jan Gralewski, Jakub Strzelczak, Michał Mięgoć, Alan Zaczkowski, Jakub Skop, Adam Dmoch, Wiktor Tomczyk, Wojciech Brodzik, Mikołaj Wodyński, Marcin Mastalerz, Jan Tamowicz, Tobiasz Gut, Jakub Piątkowski.

U-10: Bartłomiej Bekas, Alan Niesłuchowski, Maciej Różański, Olaf Khan, Maksymilian Bachurski, Filip Warylak, Wojciech Pirozek, Filip Rzymkowski, Mateusz Zabijak, Jakub Jeliński, Bartosz Fabisiak, Maciej Nowakowski.

Piłkarska rodzina

FDA to nie tylko zawodnicy – to entuzjastyczni i wspierający rodzice, którzy także przyjechali na turniej kibicować pociechom. Polski doping był najgłośniejszy na turnieju. Wspieraliśmy inne drużyny z naszego kraju, a one dopingowały nas. Zaprzyjaźniliśmy się z drużyną i kibicami z Łodzi, którzy zaprosili nas na mecz sparingowy. Podczas tych Świąt wszyscy stworzyliśmy piłkarską rodzinę. Jesteśmy nią także na co dzień – po każdym meczu ligowym piłkarze dziękują swoim kibicom za wsparcie. Na orliku w Skrzyszewie, gdzie FDA gra i trenuje, zawodnicy przygotowują urodzinowy poczęstunek i tort dla kolegów z drużyny. Odbywają się pikniki rodzinne i wspólne mecze z rodzicami.

Docenieni

Sukces drużyny jest doceniany. Organizator turnieju i koordynator polskich drużyn zwrócili uwagę na FDA Wieliszew. Jesteśmy mile widziani na kolejnej edycji. Otrzymaliśmy wiele słów sympatii od pozostałych ekip z Polski. Wspólnie celebrowaliśmy sukces przy głośnym dopingiu. Tam też powstała niezwykła przyspiewka: „Grali Niemcy, Austriacy, a wygrali dziś Polacy”.

Także w kraju zostaliśmy zauważeni. 14 IV 2016 piłkarze FDA Wieliszew spotkali się w Urzędzie Gminy z Wiceministrem Sportu i Turystyki Jarosławem Stawiarskim, który osobiście pogratulował takiej postawy i sukcesu.

Podziękowania

Na koniec chcielibyśmy podziękować wszystkim, którzy przyczyniają się do sukcesów FDA Wieliszew. Zawodnicy zasługują na najwyższą pochwałę – to dzięki treningom, postawie i zaangażowaniu uzyskują coraz lepsze wyniki. Po 14-godzinnej podróży powrotnej we wtorek nad ranem, w środę wstali o 5.00, aby pojechać na mazowiecki finał Tymbarku, który pomimo skumulowanego zmęczenia, zakończyli na 4. miejscu (rocznika U-10) w województwie. Wielki wkład w tak imponujące wyniki mają trenerzy drużyny i zarząd klubu. Arkadiusz Otowski kierował poczynaniami U-12, trenerzy Patryk Buczny i Patryk Sadowski odpowiedzialni byli za U-10. Zawodnicy wspaniale prezentowali się w nowych strojach i czapkach.

O wsparciu rodziców była już mowa – ich poświęcenie i wsparcie jest nieocenione, nawet w Niemczech, gdy „ciocia” została z zardym chorą na ospę – nikt nie był w stanie przewidzieć takiej sytuacji. Ogromne podziękowania kierujemy do Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego oraz Przewodniczącego Rady Gminy Marcina Fabisiaka za wsparcie udzielone przy tym przedsięwzięciu. Obiecaliśmy godnie reprezentować Wieliszew i słowa dotrzymaliśmy.

Zapraszamy na fanpage i stronę drużyny, gdzie zamieszczone są filmy i linki do zdjęć (footballdreamacademy.com.pl)

■ Fani FDA





Wiosna, wiosna, wiosna – Wieliszewski Crossing – ach to Ty!

10 kwietnia, w Szkole Podstawowej w Skrzyszewie, odbył się kolejny etap Wieliszewskiego Crossingu. Dziękujemy Wam za wspólną zabawę w duchu fair play, udaną niedzielę i wspaniałą atmosferę!

To był wyjątkowy etap z dwóch powodów. Po pierwsze – musieliśmy przenieść imprezę z Al. Róż do gościnnych progów Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie, po drugie – pierwszy raz musieliśmy wcześniej zamknąć listę uczestników ze względów bezpieczeństwa. Nigdy jeszcze nie zgłosiło się tyle chętnych osób do udziału w naszej zabawie. Dla nas, organizatorów, to wielka radość, że stworzyliśmy sportową imprezę, która zyskała uznanie w Państwa oczach. Dla Was, mamy nadzieję, była to aktywnie spędzona niedziela w doborowym towarzystwie.

Przygotowania do tego etapu zajęły nam kilka miesięcy, staliśmy się zapewnić Wam maksimum bezpieczeństwa i ciekawego wyzwania sportowego. Z opinii, które słyszeliśmy już na mecie, wiemy, że trasa była wymagająca i urozmaicona, i co ważne – z tyłu chętnych osób nikt nie ucierpiał w trakcie zawodów – czyli udało się?

Biuro zawodów zostało otwarte już w sobotę, dzięki czemu ponad 200 osób mogło odebrać swoje numery startowe. W niedzielę zgłosiło się do nas niemal pół tysiąca uczestników. Dla wszystkich przygotowany był bufet z kawą, herbatą oraz pysznym ciastem, pożywna grochówka oraz kielbaski, które można było upiec sobie przy ognisku.

Jako pierwsi wystartowali najmłodsi, tym razem, w przeciwieństwie do etapu zimowego, pogoda nie rozpieszczała najmłodszych zawodników. Padał deszcz i było wietrznie. Czy przeszkodziło to w starcie? Absolutnie nie! Młodzi zawodnicy dostali informację,

że warunki pogodowe są trudne. Dzięki temu wszyscy bezpiecznie przejechali dystans 500 i 1000 metrów.

Kolejni na linii startu pojawili się rowerzyści. Jako pierwsi wystartowali najlepsi z etapu zimy. Następnie zawodnicy, którzy zdecydowali się pojechać i pobiec. Jako ostatni zamykali stawkę pozostali zawodnicy.

Najlepszy wśród zawodników w kategorii OPEN był Kuzmider Kamil z Płońska. Startował w barwach TRW CLOUDWARE TEAM – czas 00:32:52. Jako drugi na mecie pojawił się Kostrzewa Michał z Radomia (TRW CLOUDWARE TEAM) z czasem 00:33:24. Stawkę zamykał Artur Sienkiewicz z Komornicy reprezentujący WIELISZEW HERON TEAM (00:33:39).

Wśród kobiet w kategorii OPEN pierwsze miejsce wywalczyła Joanna Gumieniak z Warszawy (BIKE ATELIER TEAM) z czasem 00:38:18. Srebro należało do Agnieszki Kasprzak GIRLS ON BIKES TEAM z Warszawy – czas 00:40:12. Brąz zdobyła Joanna Kur z Kobyłki w barwach MYBIKE.PL z czasem 00:41:27

O godzinie 12.30 wystartowali biegacze. Najlepsi z najlepszych w kategorii OPEN mężczyźni to:

1. Paweł Wojtczak (Szcawin Kościelny) z Klubu PŁOCK BIEGA NO AGE LIMIT, czas: 00:52:21
2. Rafał Budnicki (Warszawa) z klubu DREAM RUN, czas 00:53:18
3. Hubert Jaśkiewicz (Gostynin) z klubu PŁOCK BIEGA NO AGE LIMIT, czas 00:53:36

W kategorii kobiet najlepsza była Krawczyk Agnieszka z Błędowa (klub 12TRI.PL) z czasem 00:59:03. Jako druga linię mety przebiegła Aleksandra Pucek-Mioduszewska z Warszawy z czasem 01:04:39, reprezentująca klub ORTOREH TEAM. Na miejscu trzecim znalazła się Karolina Krawczyk z Warszawy (klub ORTOREH TEAM) z czasem 01:05:45.

Dziękujemy wszystkim za wspaniałą zabawę. Przypominamy o konkursie na „Przyjaciela na trasie Wieliszewskiego Crossingu” i zapraszamy na edycję LATO, która odbędzie się w Krubinie – 26 czerwca. ■ MP



zaproszenie

WÓJT GMINY WIELISZEW PAWEŁ KOWNACKI ZAPRASZA NA TRZECIA Z CYKLU 4 IMPREZ SPORTOWYCH DLA BIEGACZY I ROWERZYSTÓW:

WIELISZEWSKI CROSSING
LATO
26 CZERWCA 2016, KRUBIN
(przy remizie strażackiej)

PROGRAM:
od godz. 9:00 - zgłoszenia i odbiór numerów
9:50 - rozgrzewka dla dzieci | 10:00 - zawody dla dzieci
10:20 - rozgrzewka dla rowerzystów | 10:30 - start rowerzystów
10:30 - rozgrzewka kolarzy | 10:45 start Le Mans kolarzy
11:50 - rozgrzewka dla biegaczy | 12:00 - start biegaczy
13:30 - dekoracja zwycięzców

- DLA WSZYSTKICH ENERGETYCZNY POČESTUNEK
- ZAPISY NA WWW.CZASOMIERZYK.PL
- DZIECI I MŁODZIEŻ DO 18 ROKU ŻYCIA STARTUJĄ ZA DARMO
- WIĘCEJ INFORMACJI NA WWW.WIELISZEW.PL

Opinie o Wieliszewskim Crossingu

Marcin Brykalski – Super imprezka. Organizacja na najwyższym poziomie. Dziękujemy i polecamy się na przyszłość. Nawet pogoda zgodnie z zamówieniem – miało przestać padać i przestało.

Sylwester Dudziński – Wieliszewskie Crossingi są już wizytówką naszej Gminy, a poziom organizacyjny jak zawsze świetny. Ma to tylko jedną wadę. Na następne edycje będzie zbyt wielu... chętnych.

Izabela Wasik – Dziękuję za super imprezę, świetna trasa, mega organizacja, rewelacyjna atmosfera!!!!!! Dziękuję wszystkim zaangażowanym!!!!!! Dzięki WAM miałam świetny dzień!!!!

Tomasz Kluz – Mega organizacja, oby takich więcej. Gratuluje organizatorom świetnej organizacji. Powiem tylko, że inni mogą się uczyć i brać przykład. Super – można wybrać się z całą rodziną i wziąć udział w zawodach.

Grzegorz Chojnacki – Może to będzie mało konstruktywne, ale dzięki tej imprezie udało się rodzinnie spędzić dzień na świeżym powietrzu, zamiast przed telewizorem i komputerem, a pogoda w drugiej części dnia wyraźnie się poprawiła.

Zofia Sęk – Było wspaniale. Organizacyjnie ogromny postęp, ta przestrzeń dla dzieci! A pogoda świetna do biegania:) Trasa doskonała. Atmosfera jak zwykle świetna. Dzięki!

Kamil Werner – Impreza na najwyższym poziomie. Nawet gdybym na siłę chciał się czegoś czepiać, to nie mogę nic wymyślić... trasa bardzo dobrze oznaczona. A gościna po bie-

gu rewelacja, zupa super, do tego ognisko rewelacja. Ilość jedzenia taka, że starczyło dla wszystkich. No cud, miód malina – podziękowania dla organizatorów, strażaków, wolontariuszy i przede wszystkim dla pań w szkole odpowiedzialnych za bufet, ale i za porządek, bo jeszcze się dobrze nie skończyło, a korytarze już błyszczwały:) To chyba tyle.

Małgorzata Szadura – Jestem dumna, że doczekałam czasów, że na moim terenie odbywają się zawody na takim poziomie – dziękuję.

Hubert Żolnierowicz – Dzięki bardzo, trasa zaskoczyła mnie mega pozytywnie, dawno się tak nie wybiegałem po górkach, super, będę przyjeżdżał również i po zawodach. Dobra robota, brawo.

SPONSORZY WYDARZENIA:
Fundacja grupy PERN „Przyjań” • YESAUTO • R1DE43Team

PARTNERZY:
Partnerami wydarzenia jest R1DE43Team. Dziękujemy kolarzom i biegaczom z Wieliszew Heron Team za pomoc w znakowa-

niu trasy. Dziękujemy gminnym jednostkom OSP za pomoc w zabezpieczeniu trasy. Dziękujemy wolontariuszom, którzy brali udział w organizacji imprezy.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW w GMINIE WIELISZEW W ROKU 2016



Czysta Gmina Wieliszew

miejscowość, ulice

miesiąc:

	KWIECIEŃ 2016	MAJ 2016	CZERWIEC 2016	LIPIEC 2016	SIERPIEŃ 2016	WRZESIEŃ 2016	PAŹDZIERNIK '16	LISTOPAD 2016	GRUDZIEŃ 2016
ODPADY ZMIESZANE									
KOMORNICA, PODEMBIE, SKRZESZEW: Bagienna, Janiny (łącznie z dawnymi ul. Moliera, Bankietowa, Miła), Ptasi Azyl, Reja, Słowackiego, Spacerowa, Turystyczna, Wczasowa	4 18	2 16 30	13 27	11 25	8 22	5 19	3 17 31	14 28	12 27
WIELISZEW: Chmielna, Daliowa, Deszczowa, Familijna, Flisaków, Kościelna, Królewska, Księżęca, Leśna, Magnacka, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogradowa, Podgórna, Pogodna, Polna, ks. Jerzego Popiełuszki, Poprzeczna, Przedpełskiego, Radosna, Solidarności, Spokojna, Storczyków, Wesoła, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa, Zacisze, Złota	5 19	4 17 31	14 28	12 26	9 23	6 20	4 18	2 15 29	13 28
WIELISZEW: 600-Lecia, Baśniowa, Bobrowa, Cicha, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Krótka, Konwaliowa, Lawendowa, Łąkowa, Magnolii, Miętowa, Mirabelki, Niepodległości, Olszankowa, Ptasia, Różana, Sasankowa, Stoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Swierkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Żabia, Żurawia, Żytunia	6 20	5 18	1 15 29	13 27	10 24	7 21	5 19	3 16 30	14 29
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacyjowa, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogradowa, Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa	7 21	6 19	2 16 30	14 28	11 25	8 22	6 20	4 17	1 15 30
ŁAJSKI: Akacyjowa, Brzozowa, Fabryczna (od ul. Kościelnej do Starostwa Powiatowego), Familijna, Kolejowa, Krótka, Kościelna, Piaskowa, Pogodna, Szkolna, Topolowa									
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN	8 22	7 20	3 17	1 15 29	12 26	9 23	7 21	5 18	2 16 31
KAŁUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, SIKORY, TOPOLINA	11 25	9 23	6 20	4 18	1 16 29	12 26	10 24	7 21	5 19
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	12 26	10 24	7 21	5 19	2 17 30	13 27	11 25	8 22	6 20
ŁAJSKI: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Chainowa, Fabryczna (od ul. Suwalnej do Starostwa Powiatowego), Grzybowa, Gwiazdzysta, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, Leśna, Modrzewiowa, Moniuszki, Nowodworska, Paprociowa, Pączkowski, Polna, Przylesie, Przemysłowa, Sadowa, Sikorskiego, Stoneczna, Suwalna, Szarych Szeregów, Wierzbowa	13 27	11 25	8 22	6 20	3 18 31	14 28	12 26	9 23	7 21
MICHAŁÓW-REGINÓW: Grzybowa, Ku Słońcu, Kwiatowa, Leśna, Lisia, Nowopol, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Urocza, Warszawska, Wczasowa, Wolska	1 14 28	12 27	9 23	7 21	4 19	1 15 29	13 27	10 24	8 22
SKRZESZEW: Brygady Pościągowej, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Dojazdowa, Familijna, Graniczna, Grocholskiego, Górna, Jodłowa, Kościelna, Krótka, Leśna, Łączna, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Rozwojowa, Różana, Stoneczna, Spacerowa, Spokojna, Szkolna, Swierkowa	2 15 29	13 28	10 24	8 22	5 20	2 16 30	14 28	12 25	9 23
ODPADY POSEGREGOWANE									
KOMORNICA, PODEMBIE, SIKORY, TOPOLINA	11	9	6	4	1, 29	26	24	21	19
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	12	10	7	5	2, 30	27	25	22	20
ŁAJSKI, KAŁUSZYN	13	11	8	6	3, 31	28	26	23	21
WIELISZEW	14	12	9	7	4	1, 29	27	24	22
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	15	13	10	8	5	2, 30	28	25	23
ODPADY ZIELONE									
KOMORNICA, PODEMBIE, SIKORY, TOPOLINA		16	13	18	22	19	17	14	
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW		17	14	19	23	20	18	15	
ŁAJSKI, KAŁUSZYN		18	15	20	24	21	19	16	
WIELISZEW		19	16	21	25	22	20	17	
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA		20	17	22	26	23	21	18	
GABARYTY									
KOMORNICA, PODEMBIE, SIKORY, TOPOLINA						5			
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW						6			
ŁAJSKI, KAŁUSZYN						7			
WIELISZEW						8			
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA						9			

W niedzielę, 10 kwietnia, hala sportowa w Wieliszewie gościła drugą edycję Otwartych Mistrzostw Sekcji Modelarskiej „Ważka” w kat. modeli latających F1N (modele halowe).

II Otwarte Mistrzostwa Sekcji Modelarskiej WAŻKA

W rywalizacji o Puchar Wójta Gminy Wieliszew wzięło udział 9 ekip z Warszawy i okolic – w sumie ponad 60 zawodników, w tym silna reprezentacja gospodarzy z sekcji prowadzonej w Łajskach przez instruktora Waldemara Pakułę. Na pięć kategorii wiekowych „Ważki” – za sprawą Sebastiana Pacuły – zwyciężyły dwukrotnie! Sponsorem Mistrzostw była firma CHEMKO – Dom, Ogród, Mieszkanie.

– Porównywalna liczba zawodników startuje w turniejach w randze Mistrzostw Warszawy czy zawodach z cyklu Pucharu Polski. Frekwencję można więc uznać za zadowalającą i maksymalną co do możliwości technicznych naszej hali – byliśmy wręcz zmuszeni do skrócenia rywalizacji z 9 do 6 lotów oraz wprowadzenia eliminacji w najliczniejszej kategorii – młodzików starszych, w której wystartowało aż 33 zawodników! – podsumowuje Waldemar Pakuła. I właśnie z myślą o młodzikach (8–14 lat) organizowane są Wieliszewskie Mistrzostwa, to oni bowiem stanowią większość korzystających z modelarni zarówno w naszej Gminie (kilkunastu młodzików i kilku juniorów), jak i w całym kraju.

Mistrzostwa przeprowadzono w 5 kategoriach wiekowych, w których triumfowali (podajemy również miejsca naszych reprezentantów):

F1N Mini: Piotr Stasiulewicz (MDK Włochy)

4. Wiktor Rokicki, 6. Hubert Gutowski, 8. Michał Musiał, 10. Kajetan Twardowski, 11. Michał Kotwas

F1N Młodzik Młodszy: Wojciech Stasiulewicz (MDK Włochy)

4. Hubert Gutowski, 5. Michał Musiał

F1N Młodzik Starszy: Tomasz Budzik (OKiS Zielonka)

2. Mikołaj Zawistowski, 3. Piotr Musiał, 6. Radosław Wyszyński, 9.



Bartosz Grabarczyk, 10. Kajetan Twardowski, 11. Michał Kotwas, 14. Hubert Wyszyński, 27. Tomasz Bukowiecki

F1N Junior: Sebastian Pacuła (SML Ważka Wieliszew)

3. Eryk Grudzień, 5. Jan Długołęcki

F1N Open: Sebastian Pacuła (SML Ważka Wieliszew)

3. Zbigniew Grudzień, 8. Igor Musiał, 9. Cezary Gutowski, 11. Eryk Grudzień, 13. Robert Twardowski

Nad sprawnym przeprowadzeniem Mistrzostw czuwali: Waldemar Pakuła – sędzia główny i pomysłodawca turnieju oraz opiekun naszych modelarzy, Igor Musiał – szef biura zawodów i sędzia skrutiner zliczający komputerowo czasy uzyskiwane przez poszczególnych zawodników, Piotr Sikorski i Adrian Wrześniński – sędziowie chronometryści, dyrektor Dariusz Skrzydlewski – spiker zapowiadający kolejnych zawodników oraz pozostali pracownicy Ośrodka Kultury. Halę do zawodów przygotował Zbigniew Grudzień z ekipą oraz nieoceniony szef obiektu – kierownik Tadeusz Szczygielski. Bar Swobodny serwujący kawę, herbatę, napoje, ciasta i przekąski, poprowadzili i zaopatrzyli we frykasy niezawodni rodzice, w tym: Anita Wyszyńska, Monika Gutowska, Dariusz Kotwas, Justyna Pacuła, Elżbieta Wyszyńska, Anna Grabarczyk i Elżbieta Musiał. Sponsorem Mistrzostw była z kolei firma CHEMKO (Dom, Ogród, Mieszkanie) Przemysława Zawistowskiego, również rodzica jednego z zawodników, która ufundowała wartościowe nagrody w postaci zestawów narzędzi modelarskich. Dziękujemy!

Organizatorem zawodów była Sekcja Modelarstwa Lotniczego „Ważka”, Ośrodek Kultury w Wieliszewie oraz Referat Sportu UG Wieliszew. ■ OKW

TURNIEJ FINAŁOWY WIELISZEWSKIEJ SIATKÓWKI 2016

17 kwietnia, w hali sportowej w Wieliszewie, został rozegrany ostatni VII Turniej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej Open w sezonie 2015/2016. Do zawodów przystąpiły cztery drużyny, turniej rozegrano systemem „każdy z każdym”.

Wyniki VII turnieju przedstawiają się następująco:

1. miejsce Żbik Nasielsk – 45 pkt

2. miejsce Płońsk – 30 pkt

3. miejsce Białołęka – 15 pkt

4. miejsce ZSZ Nasielsk – 10 pkt

W końcowej klasyfikacji Ligi drużyny uzyskały następującą ilość punktów:

1. miejsce Żbik Nasielsk – 240 pkt

2. miejsce Płońsk – 190 pkt

3. miejsce Białołęka – 135 pkt

4. miejsce ZSZ Nasielsk – 74 pkt

5. miejsce 9BWD – 73 pkt

Tegoroczne rozgrywki wieliszewskiej siatkówki były na dobrym poziomie, mecze ciekawe, interesujące, zawodnicy w pełni zaangażowani w grę.

W naszej Gminie jest kilkunastu zawodników, którzy mogliby stworzyć drużynę grającą na dobrym poziomie i brać



udział w rozgrywkach ligi siatkówki. Organizator ma nadzieję, że od nowego sezonu drużyna z Gminy Wieliszew zgłosi swój udział w zawodach.

Na zakończenie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary i medale.

Następne rozgrywki ligowe ruszają już w październiku 2016 r. – zainteresowane drużyny zapraszamy do sportowej rywalizacji w tej pięknej dyscyplinie jaką jest siatkówka. ■ Organizatorzy

„NIE” – dla wypalania traw

Przełom zimy i wiosny to okres, w którym zawsze gwałtownie wzrasta liczba pożarów traw na łąkach i nieużytkach rolnych. Wspólna kampania informacyjna Komendy Głównej PSP oraz Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych ma na celu zmniejszenie liczby pożarów traw oraz podniesienie świadomości ludzi w zakresie zagrożeń związanych z wiosennym podpalaniem nieużytków

rolnych. Pamiętajmy – wypalanie traw, łąk i nieużytków rolnych jest zabronione. Grozi za to kara grzywny w wysokości 5 tys. zł, a nawet kara do 10 lat pozbawienia wolności. Za wywołanie pożaru traw grożą poważne konsekwencje prawne, może to też skutkować utratą dopłat bezpośrednich z Unii Europejskiej.

■ Źródło: Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej

Kącik adopcyjny

Przygarnij przyjaciela

Gorąco zachęcamy do adopcji zwierząt znajdujących się w schroniskach. W tym miesiącu przedstawiamy:

Szafran to średni, około czteroletni, szorstki piesek. Został znaleziony na plaży, jest chudy i miał na sobie sporo kleszczy. Szafran jest przyjaznym i otwartym psem. Chłopak umie chodzić na smyczy. Piesek ma wadę jednego oka, jest w czasie diagnostyki.



Royal to wysoki i bardzo wychudzony pies. Został znaleziony na łąkach nad Wisłą. Royal wygląda jak staruszek, a to jeszcze młody pies, jest tylko tak bardzo zabiedzony. Pies dodatkowo był zapachany kośćmi. W tej chwili będzie leczony i odżywiany, żeby nabral sił. Jeśli właściciel psa się nie znajdzie, Royal będzie szukał nowego domu.



Dyzio trafił do nas w bardzo złym stanie. Jego małe ciało było pokryte ogromnymi kleszczami. Psiak był chory na babeszjozę i żółtaczkę pokleszczową. Miał żółtawy odcień skóry, był wycieńczony. Dziełnie zniósł wszystkie zabiegi patrzac na nas swoim smutnym wzrokiem. Dostał kroplówkę i leki, jego stan był zły do tego stopnia, że baliśmy się, że nie przeżyje. Dyziek postanowił jednak udowodnić nam, że jest prawdziwym bohaterem i wyzdrowiał. W stosunku do ludzi jest troszkę nieśmiały. Na początku się boi, podkula ogonek. Gdy jednak spędzi więcej czasu w towarzystwie ludzi, przestaje się bać i na każde słowo skierowane ku niemu odpowiada radosnym merdaniem. Lubi się wtulać w człowieka, czuć jego ciepło i miły dotyk. Posłusznie idzie za ludźmi, jest niezwykle grzeczny i cichutki. Dyzio jest wdzięczną, pocziwą psiną. W swoim dotychczasowym życiu na pewno nie był rozpieszczany czy kochany. Przetrwiał ciężką chorobę i jest gotowy na to, aby rozpocząć zupełnie nowe, lepsze życie. Z pewnością doceni szansę, jaką podarują mu nowi opiekunowie i pokocha ich tak mocno, jak tylko potrafi.



Kawka to bardzo nieśmiała i wycofana sunia. Gdy trafiła do naszego schroniska, chowała się za budę, nie chciała wychodzić. Minęło troszkę czasu, codzienna praca z Kawką dała efekty. Dziś sunia biega już po terenie, je z ręki przysmaki, daje się dotykać. Nie wychodzi jeszcze pierwsza z inicjatywą zapoznania się z człowiekiem, ale wierzymy, że to tylko kwestia czasu. Smycz i obroza sunię paraliżuje, więc żeby nie dokładać jej dodatkowego stresu, zrobiliśmy zdjęcia na lince. Sunia lubi dotyk człowieka, chce być głaskana, przytulana. Świetnie dogaduje się z innymi psami i z suczkami. Lubi ich towarzystwo. Robi się wtedy śmielsza. Kawka potrzebuje jeszcze odrobinę czasu żeby otworzyć się w pełni, zaufać. Potrzebuje człowieka, który zechce pokazać jej, że nie ma się czego bać, że świat trzeba poznawać. Czy dasz szansę Kawce na nowe życie?



Wszystkie pieski znajdują się w Schronisku w Nowym Dworze Mazowieckim. Warunkiem adopcji jest zgoda na wizytę przed/poadopcyjną oraz podpisanie umowy adopcyjnej.

Dane kontaktowe do opiekuna: 795 845 242



Uzyskaliśmy dofinansowanie na usuwanie azbestu

Gmina Wieliszew uzyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 2016 r. na zadanie pt. „Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu na terenie Gminy Wieliszew”. W najbliższym czasie osoby objęte dofinansowaniem zostaną poinformowane o terminie odbioru azbestu. ■ JM

Rozlicz PIT w Gminie Wieliszew. **WYGRAJ SAMOCHÓD!**



Weź udział w loterii! Wygraj cenne nagrody:

samochód
Fiat 500



4 x
tablet
Lenovo TAB 2



laptop
Lenovo
G50-80



1 x
voucher
2000zł

PPHU
Kanownik s.c.
Fabryka Mebli
WZORCOWNIA



1 x
voucher
1000zł

Warsaw
Modlin Airport



3 x
voucher
500zł

PSB Mrówka
Wieliszew



JAK WZIĄĆ UDZIAŁ W LOTERII:

KROK 1

Złóż deklarację podatkową PIT za rok 2015 wskazując Gminę Wieliszew jako miejsce zamieszkania.

KROK 2

Od 1 lutego do 8 maja 2016 r. zgłoś swój udział w loterii, wypełniając formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej loterii lub wrzuć wydrukowany i wypełniony formularz do urny loteryjnej w Urzędzie Gminy Wieliszew, pok. nr 6.

Wielkie losowanie nagród odbędzie się 4 czerwca 2016 r. w trakcie Święta Gminy Wieliszew

UWAGA! Do celów podatkowych liczy się Twoje miejsce zamieszkania a nie zameldowania

Więcej szczegółów na: www.rozliczpitwwieliszewie.pl

Partnerzy akcji:



Gmina Wieliszew

